
FormuláY ke zveYejn�ní informací o Dotaním titulu
Název dotaního >Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 

2025/2026<

Úel, na který mohou 
být pen��ní prostYedky 

Podpora zajibt�ní bkolního stravování d�tí v mate0ských bkolách 
a ~ák8 v základních bkolách, st0edních bkolách a v 
konzervato0ích, jejich~ rodina je ohro~ena chudobou a 
materiální nebo potravinou deprivací nebo se ocitla 
nep0íznivé finan�ní situaci. 

Dovody 
stanoveného úelu

Cílem Programu je zlepbení podmínek pro 0ádný pr8b�h bkolní 
docházky, ale i p0edcházet p0ípadnému sociálnímu vylou�ení 
d�tí v mate0ských bkolách a ~ák8 v základních a st0edních 
bkolách, jejich~ rodina je ohro~ena chudobou a materiální 

vací nebo se ocitla v nep0íznivé finan�ní 

PYedpokládaný celkový 
objem pen��ních 
prostYedko vylen�ných 
v rozpotu na podporu 
stanoveného úelu

K�

Maximální výai dotace 
nebo návratné finanní 
výpomoci v jednotlivém 
pYípad�, nebo kritéria 
pro stanovení výae 

aximáln� výbe dotace �iní 000 000 K� na 1 ~ádost

Okruh zposobilých 
�adatelo

akoly a bkolská za0ízení se sídlem v Ústeckém kraji, které 
nez0izuje Ústecký kraj, a které jsou zapsané v souladu se 
bkolským zákonem v Rejst0íku bkol a bkolských za0ízení:

" mate0ská bkola
" základní bkola
" st0ední bkola 
" konzervato0
" za0ízení bkolního stravování

Lhota pro podání 
�ádosti
Kritéria pro hodnocení 
�ádosti

/ádn� a v�as doru�ené ~ádosti budou zpracovány 
administrátorem Programu, který provede kontrolu formální 
správnosti ~ádosti a zákonem a Programem po~adovaných 
nále~itostí. 

Pokud doru�ená ~ádost bude obsahovat formální �i jiné 
nedostatky, které mohou být z pohledu posouzení celé podané 
~ádosti ~adatelem nesporn� odstran�ny, administrátor 
Programu vyzve ~adatele elektronickou pobtou v souladu s 
principem dobré správy k odstran�ní t�chto nedostatk8 a 
stanoví mu k tomu p0im�0enou lh8tu.  }adatel je povinen 
nedostatky odstranit v termínu stanoveném administrátorem. 



Za formální nedostatky se zejména pova~uje:
nesprávné a chybn� uvedené p0edepsané údaje 

(nap0. identifika�ní údaje ~adatele, adresa apod.),
chyby v psaní a po�tech p8sobící nesprávný výsledný 

údaj,
chyb�jící po~adovaný údaj nebo p0íloha ~ádosti nebo 

chyb�jící podpis ~ádosti,
nep0im�0en� nastavený termín realizace projektu. 

Dopln�né �i opravené dokumenty se doru�ují stejným 
zp8sobem jako ~ádost o dotaci nebo jinou formou uvedenou 
ve výzv� k odstran�ní nedostatk8.

Pokud ~adatel ve stanovené lh8t� formální nedostatky 
~ádosti nebo jejích p0íloh neodstraní bude tato ~ádost bez 
dalbího vy0azena. 

Z hodnocení bude té~ v~dy vy0azena ~ádost o dotaci 
~adatele:

která nespl)uje podmínky/nále~itosti uvedené v 

která nespl)uje uvedený ú�el podpory,   
která není zam�0ená na cílovou skupinu,  
která je podaná nezp8sobilým ~adatelem, 
který je v úpadku, hrozícím úpadku nebo je proti n�mu 

vedeno nebo v posledních 3 letech bylo vedeno insolven�ní 
0ízení ve smyslu zákona �. 182/2006 Sb., o úpadku a zp8sobech 
jeho 0ebení (insolven�ní zákon), ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, 
nebo doblo v jeho p0ípad� k podání insolven�ního návrhu, 
návrhu na prohlábení konkurzu, nebo bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo na jeho~ majetek byla na0ízena exekuce,

v8�i jeho~ majetku byla zavedena nucená správa 
podle zvlábtních právních p0edpis8, 

který se nachází v procesu zrubení bez právního 
nástupce (likvidace, zrubení nebo zánik ~ivnostenského 
oprávn�ní), nebo je v procesu zrubení s právním nástupcem 
(slou�ení, splynutí, rozd�lení obchodní spole�nosti),  

v8�i n�mu~ nebo v8�i podniku ve skupin� podnik8 
(pokud je ~adatel sou�ástí skupiny podnik8, se kterými je 
propojen, v�etn� podnik8 zahrani�ních) byl vydán inkasní 
p0íkaz po p0edcházejícím rozhodnutí Evropské komise 
prohlabujícím, ~e poskytnutá podpora je protiprávní a 
neslu�itelná se spole�ným trhem, nebo v8�i n�mu~ byl 
vystaven inkasní p0íkaz pro navrácení protiprávní a neslu�itelné 
podpory, který dosud nebyl splacen,

kterému byla v posledních 3 letech pravomocn� 
ulo~ena pokuta za umo~n�ní výkonu nelegální práce podle § 5 
písm. e) zákona �. 435/2004 Sb., 
o zam�stnanosti, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, 

který je obchodní spole�ností, ve které ve0ejný 
funkcioná0 uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona �. 159/2006 



Sb., o st0etu zájm8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl p0edstavující alespo) 25 % ú�asti 
spole�níka v obchodní spole�nosti, a to i v p0ípad�, kdy je 
obchodní spole�nost ve sv�0enském fondu, jeho~ 
zakladatelem, správcem, obmybleným nebo jinou osobou ve 
smyslu zákona �. 37/2021 Sb., o evidenci skute�ných majitel8, 
je ve0ejný funkcioná0 uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona �. 
159/2006 Sb., o st0etu zájm8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8,

který je pova~ován za neaktivní spolek (pobo�ný 
spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 zákona �. 304/2013 Sb., o 
ve0ejných rejst0ících právnických
a fyzických osob a o evidenci sv�0enských fond8, ve zn�ní 
pozd�jbích p0edpis8, 

kterému byl soudem nebo správním orgánem ulo~en 
zákaz �innosti nebo zrubeno oprávn�ní k �innosti týkající se jeho 
p0edm�tu podnikání /�innosti a/nebo související s projektem,

který má v evidenci daní zachyceny da)ové 
nedoplatky nebo má nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na ve0ejné zdravotní pojibt�ní nebo na sociálním 
zabezpe�ení nebo p0ísp�vku na státní politiku zam�stnanosti, 
nebo který má jiné neuhrazené závazky po lh8t� splatnosti ve 
vztahu ke státnímu rozpo�tu, státnímu fondu, v8�i orgán8m 
ve0ejné správy eské republiky (finan�ní ú0ady, orgány 
sociálního zabezpe�ení), zdravotním pojib6ovnám a Evropské 
unii, Ústeckému kraji 
a jiným územn� samosprávným celk8m (za neuhrazený 
závazek se nepova~uje uzav0ený splátkový kalendá0 nebo jiný 
odklad p8vodní splatnosti),

který byl pravomocn� odsouzen pro trestný �in, jeho~ 
skutková podstata souvisí 
s p0edm�tem podnikání/�innosti ~adatele (organizace), nebo 
pro trestný �in hospodá0ský nebo trestný �in proti majetku, a 

li o právnickou osobu, pokud tento p0edpoklad napl)uje 
statutární orgán nebo �len statutárního orgánu a je
statutárním orgánem ~adatele �i �lenem statutárního orgánu 
~adatele právnická osoba, pokud tento p0edpoklad napl)uje 
statutární orgán nebo �len statutárního orgánu této právnické 

pokud je proti statutárnímu orgánu ~adatele, jakémukoli 
jeho �lenovi nebo proti ~adateli zahájeno nebo vedeno trestní 
stíhání pro trestný �in, jeho~ skutková podstata souvisela s 
p0edm�tem �innosti ~adatele (organizace) nebo pro trestný 
�in hospodá0ský nebo trestný �in proti majetku,

pokud bylo statutárnímu orgánu ~adatele, jakémukoli 
jeho �lenovi nebo ~adateli sd�leno podez0ení podle § 179b 
trestního 0ádu pro trestný �in, jeho~ skutková podstata souvisela 
s p0edm�tem �innosti ~adatele (organizace) nebo pro trestný 
�in hospodá0ský nebo trestný �in proti majetku,

pokud byl statutárnímu orgánu ~adatele, jakémukoli 
jeho �lenovi nebo ~adateli vydán trestní p0íkaz podle § 314e 
trestního 0ádu pro trestný �in, jeho~ skutková podstata souvisela 
p0edm�tem �innosti ~adatele (organizace) nebo pro trestný 



�in hospodá0ský nebo trestný �in proti majetku, p0i�em~ nejde 
o trestní p0íkazy podle 
§ 314e odst. 6 písm. a) nebo b) trestního 0ádu.

Vbechny ~ádosti, které nebyly podle výbe uvedeného 
postupu vy0azeny a naplnily po~adavky formální správnosti a 
Programem po~adovaných nále~itostí (jsou podány zp8sobilým 
~adatelem, spl)ují ú�el podpory, zam�0ení na cílovou skupinu 
atd.), budou navr~eny k podpo0e, a to v po0adí podle doru�ení 
~ádostí do datové schránky poskytovatele.

}adatelé budou uspokojeni plnou výbí po~adované 
dotace, a to pouze do výbe finan�ní alokace Programu. V 
p0ípad�, ~e by se z d8vodu p0e�erpání finan�ní alokace 
Programu m�la konkrétní ~ádost finan�n� krátit, bude 
uspokojena dalbí ~ádost v po0adí (napl)ujících uvedené 
po~adavky formální správnosti a zákonem a Programem 
po~adovaných nále~itostí) z �asového hlediska, kterou nebude 
nutné finan�n� krátit. asové porovnání ~ádostí provede 
administrátor.

Lhot pro rozhodnutí o 
�ádosti

}ádosti projedná a o poskytnutí �i neposkytnutí dotace 
kompetencemi vymezenými zákonem �. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské za0ízení), ve zn�ní pozd�jbích 
p0edpis8 Rada/Zastupitelstvo Ústeckého kraje v termínu do 4 
m�síc8 od podání ~ádo

Podmínky pro 
poskytnutí dotace nebo 
návratné finanní 
výpomoci

Dotace m8~e být pou~ita pouze na úhradu uznatelných 
náklad8/výdaj8 vzniklých v rámci realizace projektu.

Dotace bude poskytnuta na základ� písemné Smlouvy.

Dotaci lze pou~ít jen na ú�el uvedený ve Smlouv� p0i 
dodr~ení závazných ukazatel8.

P0evod dotace na jiný právní subjekt �i mezi jednotlivými 
bkolami a bkolskými za0ízeními P0íjemcem není mo~ný. 
P0íjemce dotace je povinen p0ijatou dotaci pou~ít na 
financování projektu schváleného poskytovatelem, který 
realizuje vlastním jménem, na vlastní ú�et a na vlastní 
odpov�dnost. 

Kritéria pro stanovení výbe dotace, resp. maximální výbe 

Výbe dotace se stanoví na základ� jednotkových náklad8, 
po�tu bkolních dní v období bkolního vyu�ování a 
kvalifikovaného odhadu po�tu d�tí a ~ák8 ve v�ku 
326 let, kte0í spadají/mohou být za0azeni do cílové 

sou�tu za vbechny typy jednotek bkolního 
stravování, resp. obou typ8 aktivit. Kvalifikovaný odhad 
ur�í statutární orgán zp8sobilého ~adatele (bkoly nebo 
bkolského za0ízení se sídlem v Ústeckém kraji, které nez0izuje 
Ústecký kraj, a kde dít�/~ák plní bkolní docházku nebo mu 
je poskytováno bkolní stravování). 



Vzorec pro výpoet dotace: Celkové plánované náklady 
projektu za vbechny aktivity v K� se vypo�tou sou�tem 
celkových náklad8 za jednotlivé typy jednotek bkolního 
stravování. Vzorec výpo�tu celkových náklad8 za jednotky 
bkolního stravování: jednotkový náklad v K� x odhad po�tu 

ených d�tí/~ák8 x po�et bkolních dní 
v období bkolního vyu�ování do konce období realizace 
projektu, tj. 30.06.2026. Celková výbe dotace bude 
zaokrouhlena na celé desetikoruny dol8.

Výbe dotace je maximáln� 100 % z celkových uznatelných 
náklad8 projektu. Celková �ástka dotace v K� se 
zaokrouhlí v~dy na celé desetikoruny sm�rem dol8.

li p0íjemce dotace plátcem DPH s nárokem na 
uplatn�ní odpo�tu této dan�, neuplat)uje odpo�et DPH 
v souvislosti s náklady projektu.

P0íjemce dotace bude smluvn� zavázán ke sledování 
stanovených indikátor8, které slou~í k vykazování v 
projektu Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v 
Ústeckém kraji 2025/2026. Závazné indikátory budou 
uvedeny ve Smlouv�. 

Indikátory výstupu 
Tyto indikátory jsou ur�ené pro sledování a 
vyhodnocování provád�ných opat0ení 
a aktivit, které charakterizují konkrétní �innost. Podávají 
informace o okam~itých výstupech realizace 
jednotlivých operací/akcí/projekt8 v rámci Programu. 
P0íjemci mají �innosti, které vedou ke vzniku výstup8 pln� 
pod kontrolou. Indikátory výstup8 vyjad0ují nap0. po�ty 
osob, které byly v rámci daného projektu podpo0eny. 

Indikátory výsledku 
Jedná se o indikátory s p0ímou vazbou na stanovené 
cíle. Slou~í k prokázání, zda bylo cíle projektu/Programu 
dosa~eno. 
Indikátory výsledk8 vyjad0ují okam~ité efekty podpory, ke 
kterým doblo v dob� realizace projektu. Výsledky vznikají 
díky �innosti projektu, p0íjemci na n� mají výrazný vliv, ale 
jejich dosahování je z�ásti závislé i na vlivech 
nekontrolovatelných p0íjemci.

Pokud p0íjemce v rámci poskytnutých dota�ních 
prost0edk8 realizuje více aktivit/typ8 jednotek bkolního 
stravování za dodr~ení ú�elu projektu a podmínek 
Programu a p0i dodr~ení celkové výbe dotace, nejedná se 
o porubení podmínek poskytnutí dotace. 

P0íjemce je povinen vést ú�etnictví v souladu se zákonem 
�. ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jbích 
p0edpis8. 



V p0ípad�, ~e se projekt neuskute�ní, je p0íjemce dotace 
povinen obdr~ené pen�~ní prost0edky neprodlen� vrátit 
poskytovateli dle podmínek Smlouvy. Sou�asn� je 
povinen p0edat administrátorovi informaci o vrácení 
dotace. Za neuskute�n�ní projektu se nepova~u
situace, kdy se ve bkolním roce 2025/2026 do projektu 
nezapojí ~ádné dít�/~ák.  Program umo~)uje pr8b�~né 
zapojování d�tí/~ák8 b�hem celého období bkolního 
vyu�ování. 

V p0ípad�, ~e skute�n� vynalo~ené náklady budou ni~bí 
ne~ celkové plánované náklady projektu, je p0íjemce 
povinen vrátit nevy�erpanou �ást dotace zp�t na ú�et 
poskytovatele, z n�ho~ mu byla poskytnuta, a to do 10 
pracovních dní po odsouhlasení záv�re�né zprávy o 
realizaci projektu a finan�ního vypo0ádání dotace 
poskytovatelem. P0ísp�vková organizace obce, které 
byla dotace poskytnuta prost0ednictvím bankovního ú�tu 
jejího z0izovatele v souladu s § 28 odst. 15 zákona 
�. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních 
rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, má povinnost 
vrátit nevy�erpanou �ást dotace prost0ednictvím 
bankovního ú�tu jejího z0izovatele.

P0íjemce je povinen poskytovat bezplatné bkolní 
stravování podpo0ené z OPZ+ pouze zp8sobilé cílové 
skupin� do výbe poskytnuté dotace. P0íjemce je povinen 
poskytovat bezplatné bkolní stravování v rozsahu a 
kvalit�/nutri�ním slo~ení tak, jak je stanoveno pla
legislativou. P0íjemce je povinen vyu~ít finan�ní prost0edky 
na zajibt�ní bezplatného bkolního stravování pouze 
financování b�~ných výdaj8 za bkolní stravování dle 

vyhlábky �. 107/2005 Sb., o bkolním stravování, ve zn�ní 
pozd�jbích p0edpis8, tj. v souladu s ú�elem schváleného 
projektu poskytovatele, který je stanoven poskytovateli 
(Ústeckému kraji) v rámci právního aktu 3 Rozhodnutí 
Ministerstva práce a sociálních v�cí o poskytnutí dotace.

P0íjemce je povinen zajistit nákup potravin, p0ípravu 
hotových jídel a jejich poskytování formou bezplatného 
stravování cílové skupin�. P0íjemce je v~dy povinen 
nakupovat zbo~í a slu~by co nejhospodárn�ji, a to 
vzhledem k cenám v míst� a �ase obvyklým.

P0íjemce je povinen 0ídit a administrovat projekt 3
zejména evidovat �estná prohlábení zletilého ~áka / 
zákonného zástupce podpo0eného dít�te/~áka, 
posouzení t0etí strany, sledovat dosa~ené po�ty 
odebraných/objednaných jednotek bkolního stravování, 

t výbi uznatelných náklad8 do výbe poskytnuté 
dotace, p0edat pr8b�~nou 
a záv�re�nou zprávu o realizaci projektu a finan�ní 



vypo0ádání dotace, poskytovat dalbí sou�innost p0i 0ízení 
projektu poskytovateli a poskytovat sou�innosti p0i 
kontrolách projektu. Koordinátor projektu je statutární 
orgán bkoly / bkolského za0ízení, nebo jím pov�0ený 
zástupce, který zabezpe�í koordinaci projektových 
aktivit na stran� p0íjemce a zajistí komunikaci a 
p0edávání podklad8 poskytovateli.

P0íjemce vykazuje po�et jednotek bkolního stravování, tj. 
po�et odebraného/objednaného bkolního stravování 
d�tmi/~áky z cílové skupiny za sledované období. Výbe 
odebraného bkolního stravování je dokladována 
prost0ednictvím pr8b�~né zprávy o realizaci proje
záv�re�né zprávy o realizaci projektu a finan�ního 
vypo0ádání dotace. Dosa~ení jednotek bkolního 
stravování musí být prokázáno. Originály doklad8 jsou 
archivovány u p0íjemce. Celkový po�et odebrané stravy 
p0edstavuje po�et dosa~ených jednotek bkolníh
stravování za ka~dý m�síc sledovaného období v 
jednotlivých aktivitách za0azených do projektu. Celkové 
po�ty dosa~ených jednotek bkolního stravování jsou 
následn� násobeny odpovídajícími jednotkovými 
náklady.

P0íjemce je povinen uchovávat a archivovat originály 
doklad8: Smlouva, dokumentace ke kontrolám na míst�, 
výstup ze systému za0ízení bkolního stravování, �estná 
prohlábení prokazující nep0íznivou p0íjmovou a sociální 
situaci rodiny zapojených d�tí/~ák8, posouzení nep0íznivé 
finan�ní situace rodiny dít�te t0etí stranou, zprávy o 
realizaci, které dokládají dosa~ení jednotek bkolního 
stravování.

P0íjemce je povinen p0edlo~it ve form� a v termínech 
uvedených v �l. XVIII. pr8b�~nou zprávu o realizaci 
projektu a záv�re�nou zprávu o realizaci projektu a 
finan�ní vypo0ádání dotace. 

P0íjemce je povinen písemn� informovat poskytovatele o 
vbech zm�nách, které 
u n�ho nastaly ve vztahu k projektu poskytování 
bezplatného bkolního stravování.

P0i pou~ití dotace je P0íjemce povinen zajistit, aby 
nedocházelo k duplicitnímu pou~ití finan�ních prost0edk8 
z více zdroj8 na stejný uznatelný náklad. P0íjemce není 
oprávn�n �erpat na výdaje projektu prost0edky z jiných 
finan�ních nástroj8 EU, národních program8 �i jiných 
program8 územních samospráv.

P0íjemce je povinen dodr~ovat podmínky stanovené 
tímto Programem a Pravidly OPZ+, a to zejména 
Obecnou a Specifickou �ástí pravidel pro ~adatele a 
P0íjemce 



a dodr~ovat dalbí povinnosti, které budou stanovené 

P0íjemce je povinen informovat svého z0izovatele o 
podání ~ádosti do Programu bez zbyte�ného odkladu 3
bude potvrzeno �estným prohlábením v ~ádosti o dotaci.

P0íjemce je povinen v p0ípad� informování sd�lovacích 
prost0edk8 o projektu uvést fakt, ~e projekt byl podpo0en z 
prost0edk8 Evropského sociálního fondu a Ústeckého kraje 
(Poskytovatele). P0i propagaci projektu typu publikací, 
internetových stránek �i jiných nosi�8 uvede P0íjemce 
skute�nost, ~e projekt podpo0il Poskytovatel v provedení 
respektující jednotný vizuální styl Poskytovatele a pravidla 
Evropského sociálního fondu 3 Obecná �ást pravidel pro 
~adatele a p0íjemce v rámci OPZ+, kapitola 19, dostupnou 

P0íjemce je povinen v rámci povinné 
publicity projektu zve0ejnit povinný plakát na své 
internetové stránce, pokud taková stránka existuje, a na 
sociálních sítích, pokud P0íjemce n�jakou sociální sí6 
vyu~ívá a umístit alespo) 1 povinný plakát formátu A3 

o elektronické zobrazovací za0ízení velikosti minimáln� 

s informacemi o projektu v míst� realizace projektu 
snadno viditelném pro ve0ejnost, jako jsou vstupní prostory 
budov. Pokud je projekt realizován na více místech, je 
povinný umístit tento plakát na vbech t�chto místech. 
Povinný plakát je k dispozici na webových stránkách 
Ústeckého kraje: Potravinová pomoc d�tem v sociální 

v Ústeckém kraji 2025/2026

P0íjemce má právo vydávat dotované bkolní stravování 
zapojené cílové skupin� 
v pr8b�hu bkolního roku 2025/2026 maximáln� do výbe 
poskytnuté dotace.  Pokud p0íjemce dotace v pr8b�hu 
realizace projektu zjistí, ~e bude pot0ebovat vybbí dotaci, 
ne~ kterou obdr~el z d8vodu nutnosti podpo0it více 
d�tí/~ák8, m8~e podat do tohoto Programu dalbí ~ádost o 

P0íjemce má právo vylou�it zapojené dít�/~áka z 
projektu. Lze tak u�init pouze 
v p0ípadech, kdy nejsou dodr~ovaná pravidla a dotace 
neplní sv8j ú�el (neefektivní plýtvání potravin).

Vzor �ádosti, pYípadn� 
obsah jejích pYíloh

Vzor ~ádosti o dotaci je uveden v p0íloze �. 

Povinné p0ílohy k ~ádosti:
Doklady o z0ízení b�~ného ú�tu (nap0. z internetového 
bankovnictví generované potvrzení o vedení ú�tu 
opat0ené elektronickou pe�etí p0íslubné banky, kopie 
smlouvy o z0ízení b�~ného bankovního ú�tu)). Plátci DPH 
dokládají smlouvu k ú�tu zve0ejn�ném v registru plátc8 
vedeném správcem dan� p0íjemce.

http://www.esfcr.cz/
https://www.kr-ustecky.cz/potravinova-pomoc-detem-v-socialni-nouzi-v-usteckem-kraji-2025-2026/d-1794644/p1=302083
https://www.kr-ustecky.cz/potravinova-pomoc-detem-v-socialni-nouzi-v-usteckem-kraji-2025-2026/d-1794644/p1=302083
https://www.kr-ustecky.cz/potravinova-pomoc-detem-v-socialni-nouzi-v-usteckem-kraji-2025-2026/d-1794644/p1=302083


Výpis z evidence skute�ných majitel8 nebo doklady 
obsahující údaje o skute�ném majiteli právnické osoby 
podle zákona �. 37/2021 Sb., o evidenci skute�ných 
majitel8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, ve form� 
úplného výpisu platných údaj8 
a údaj8, které byly vymazány bez náhrady nebo s 
nahrazením novými údaji, jedná li se o evidující osobu 
(úplný výpis z evidence skute�ných majitel8 lze nahradit 
výpisem �áste�ným u právnických osob v právní form� 
nadace, nada�ního fondu, ústavu, obecn� prosp�bné 
spole�nosti, spolku, pobo�ného spolku, zájmového 
sdru~ení právnických osob, mezinárodní nevládní 
organizace a bkolské právnické osoby neuvedené v § 7 
zákona �. 37/2021 Sb.). V p0ípad�, ~e je ~adatel o dotaci 
zahrani�ní právnickou osobou, dolo~í údaje o svém 
skute�ném majiteli bu� výpisem ze zahrani�ní evidence 
obdobné evidenci skute�ných majitel8, nebo pokud 
taková zahrani�ní evidence neexistuje, sd�lí 
identifika�ní údaje vbech osob, které jsou skute�ným 
majitelem zahrani�ní právnické osoby, a p0edlo~í 
doklady, z nich~ vyplývá vztah vbech osob k zahrani�ní 
právnické osob�, zejména výpis ze zahrani�ní evidence 
obdobné obchodnímu rejst0íku, seznam akcioná08, 
rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na 
zisku, spole�enská smlouva, zakladatelská listina nebo 

P0ílohu nedokládají p0ísp�vkové organizace z0izované 
státem nebo územním samosprávným celkem. Týká se 
jen bkol a bkolských za0ízení, které jsou evidující osobou 
(mají právní formu nap0. spolku, zapsaného ústavu 
nebo spole�nosti s ru�ením omezeným).
Pro tuto p0ílohu je na webových stránkách Ústeckého 
kraje zve0ejn�n odkaz na evidenci skute�ných majitel8: 
(Evidence skute�ných majitel8)

li ~adatel zastoupen na základ� plné moci, musí být 
p0ílohou ~ádosti kopie ov�0ené plné moci.

Kontaktní osob Ing. Michaela Fibichová, 475

Martina ainovská, 475
Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v 

Ústeckém kraji 2025/2026: Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji: 
Ústecký kraj

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik-$sm
https://www.kr-ustecky.cz/potravinova-pomoc-detem-v-socialni-nouzi-v-usteckem-kraji-2025-2026/d-1794644/p1=302083
https://www.kr-ustecky.cz/potravinova-pomoc-detem-v-socialni-nouzi-v-usteckem-kraji-2025-2026/d-1794644/p1=302083
https://www.kr-ustecky.cz/potravinova-pomoc-detem-v-socialni-nouzi-v-usteckem-kraji-2025-2026/d-1794644/p1=302083


                  

1

Ústecký kraj na základ� usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje �. XXX/XXZ/2025
ze dne 28.04.2025, dle ustanovení § 10c zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových 

pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8,

vyhlabuje

DOTANÍ PROGRAM 

Název dota�ního programu: >Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi 
v Ústeckém kraji 2025/2026<

Oblast a zdroje podpory:
Evropská unie (podíl 90 %) a Fond investic a rozvoje 
Ústeckého kraje (podíl 10 %) v oblasti podpory d�tí, 

mláde~e a sociálních slu~eb
Okruh zp8sobilých 
�adatel8/p0íjemc8: PO

Ú�el a cíl dotace:

Podpora zajibt�ní bkolního stravování d�tí 
v mate0ských bkolách a ~ák8 v základních bkolách, 
st0edních bkolách a v konzervato0ích, jejich~ rodina 
je ohro~ena chudobou a materiální nebo 
potravinou deprivací nebo se ocitla v nep0íznivé 
finan�ní situaci, a umo~nit tak nejen zlepbení 
podmínek pro 0ádný pr8b�h jejich bkolní docházky, 
ale i p0edcházet p0ípadnému sociálnímu vylou�ení.

Forma dotace: neinvesti�ní

Výae dotace: maximáln� 3 000 000 K� na 1 ~ádost

Spoluú�ast p0íjemce: Není po~adována

Období (termín) realizace 
projektu: Nejd0íve od 01.09.2025 do 30.06.2026

Varianta dotace: ex ante (p0ed realizací)

Lh8ta pro podávání �ádostí: od 30.05. 2025 do 30.06.2026

Zm�ny v projektu: ANO

Udr�itelnost projektu: NE

Kontaktní osoby: 

Ing. Michaela Fibichová, 475 657 982, 
fibichova.m@kr-ustecky.cz

Martina ainovská, 475 657 275, 
sinovska.m@kr-ustecky.cz



                                                

2

I. Název dota�ního programu, den zve0ejn�ní

Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2025/2026 (dále jen 
>Program<)
Den zve0ejn�ní: 29.04.2025

II. Specifikace dota�ního programu dle konkrétní oblasti podpory

1) Vyhlabovatelem Programu a poskytovatelem dotace je Ústecký kraj, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem, I: 70892156 (dále jen >poskytovatel< nebo >kraj).

2) Dotace je poskytována z Evropského sociálního fondu plus v rámci Opera�ního 
programu Zam�stnanost plus (dále jen >OPZ+<) (podíl 90 %) v oblasti sociálního 
za�le)ování v programovém období 2021-2027 a z Fondu investic a rozvoje Ústeckého 
kraje (podíl 10 %) v oblasti podpory sociálních slu~eb dle �l. 6 Zásad pro poskytování 
finan�ních prost0edk8 z Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje.

Program upravuje podmínky poskytnutí dotace v souladu s Výzvou Potravinová pomoc 
d�tem v sociální nouzi (2) �. 03_25_081 (dále také jen >Výzva<) a s Obecnou
a Specifickou �ástí pravidel pro ~adatele a p0íjemce v rámci OPZ+ pro projekty 
s jednotkovými náklady zam�0ené na podporu bkolního stravování.  
Poskytnutí dotací v rámci tohoto Programu je podmín�no vydáním právního aktu 
o poskytnutí podpory Ministerstvem práce a sociálních v�cí (projekt Potravinová 
pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2<) z OPZ+, výzva Potravinová pomoc 
d�tem v sociální nouzi (2) (dále také jen >právní akt<) a jeho doru�ením poskytovateli. 
V p0ípad�, ~e nebude vydán právní akt, Program nebude realizován a dotace 
nebudou poskytnuty.

3) Administrátorem Programu je odbor bkolství, mláde~e a t�lovýchovy Krajského ú0adu 
Ústeckého kraje (dále jen >administrátor<).

4) Na poskytnutí dotace není právní nárok.

III. Ú�el finan�ní podpory (dotace) a d8vody podpory stanoveného ú�elu

1) D8vodem vyhlábení Programu je pot0eba zajibt�ní bkolního stravování d�tí v mate0ských 
bkolách a ~ák8 v základních bkolách, st0edních bkolách a v konzervato0ích, jejich~ rodina 
je ohro~ena chudobou a materiální nebo potravinou deprivací nebo se ocitla 
v nep0íznivé finan�ní situaci. 

2) Cílem Programu je zlepbení podmínek pro 0ádný pr8b�h bkolní docházky, ale
i p0edcházet p0ípadnému sociálnímu vylou�ení d�tí v mate0ských bkolách a ~ák8 
v základních a st0edních bkolách, jejich~ rodina je ohro~ena chudobou a materiální 
nebo potravinou deprivací nebo se ocitla v nep0íznivé finan�ní situaci.

3) Dotaci lze pou~ít za ú�elem zajibt�ní bezplatn� poskytnutého bkolního stravování cílové 
skupin� (�l. VIII.).

Podpora je stanovena prost0ednictvím jednotkových náklad8, které p0edstavují 
p0ísp�vek na zajibt�ní bkolního stravování pro jedno dít�/~áka na jeden den. Výbe 



                                                

3

zp8sobilých výdaj8 je vy�íslena na základ� vykázání po�tu odebraného/objednaného 
bkolního stravování d�tmi/~áky z cílové skupiny za jednotlivé dny ve sledovaném 
období. Objednané stravování lze pova~ovat za odebrané. Má se za to, ~e pokud má 
dít�/~ák bkolní stravování objednané, musí mu být umo~n�no bkolní stravování odebrat.  

akolní stravování je strava poskytovaná d�tem/~ák8m ve bkolách �i za0ízeních bkolního 
stravování v obvyklém rozsahu (v�etn� pitného re~imu) v kvalit� / nutri�ním slo~ení tak, 
jak je stanoveno platnou legislativou.

V�cného zam�0ení bude dosa~eno prost0ednictvím jedné nebo více z t�chto aktivit:
a) Podpora bkolního stravování d�tí v mate0ských bkolách:

- Bezplatn� poskytnuté bkolní stravování d�tem v mate0ských bkolách a v za0ízeních 
bkolního stravování s jednotkovým nákladem ve výbi 63,56 K�,

b) Podpora bkolního stravování ~ák8 základních, st0edních bkol a konzervato0í:
- Bezplatn� poskytnuté bkolní stravování ~ák8m do 10 let v základních bkolách
a v za0ízeních bkolního stravování s jednotkovým nákladem ve výbi 41,13 K�,

- Bezplatn� poskytnuté bkolní stravování ~ák8m ve v�ku 11-14 let v základních 
bkolách, st0edních bkolách, konzervato0ích a v za0ízeních bkolního stravování 
s jednotkovým nákladem ve výbi 44,86 K�,

- Bezplatn� poskytnuté bkolní stravování ~ák8m ve v�ku 15 a více let v základních 
bkolách, st0edních bkolách, konzervato0ích a v za0ízeních bkolního stravování 
s jednotkovým nákladem ve výbi 49,54 K�.

IV. Forma dotace, zp8sob a varianta poskytnutí dotace

1) Neinvesti�ní dotace bude ~adateli poskytnuta na jeho bankovní ú�et bezhotovostním 
p0evodem v celých K� za podmínek blí~e specifikovaných a zp8sobem stanoveným ve 
Smlouv� o poskytnutí neinvesti�ní dotace (dále jen >Smlouva<), jednorázov� metodou 
ex ante. Dotace (ex ante) bude vyplacena do 30 dn8 ode dne nabytí ú�innosti 
Smlouvy. 

2) Pokud je ~adatel plátce DPH, bude dotace poskytnuta pouze na bankovní ú�et 
zve0ejn�ný v Registru plátc8 DPH.

3) P0ísp�vkové organizaci obce je dotace poskytnuta prost0ednictvím bankovního ú�tu 
z0izovatele.  

    

V. P0edpokládaný celkový objem pen��ních prost0edk8 vy�len�ných 
na Program 

1) P0edpokládaný celkový objem pen�~ních prost0edk8 �iní 27 000 000 K�, z toho podíl 
90 %, tj. 24 300 000 K� z Evropského sociálního fondu plus v rámci Opera�ního programu 
Zam�stnanost plus a podíl 10 %, tj. 2 700 000 K� z Fondu investic a rozvoje Ústeckého 
kraje.

2) P0edpokládaná �ástka alokace se m8~e zm�nit v návaznosti na skute�nou výbi 
podpory poskytnuté právním aktem Ministerstva práce a sociálních v�cí. 



                                                

4

VI. Informace o povaze dotace (ve0ejná podpora)  

Finan�ní prost0edky poskytnuté v tomto Programu nemají charakter ve0ejné podpory 
(v�etn� podpory de minimis) ve smyslu �lánku 107 Smlouvy o fungování Evropské unie 
(Smlouva o zalo~ení Evropského spole�enství).

VII. Okruh zp8sobilých �adatel8

Zp8sobilými ~adateli mohou být:

akoly a bkolská za0ízení se sídlem v Ústeckém kraji, které nez0izuje Ústecký kraj, a které jsou 
zapsané v souladu se bkolským zákonem v Rejst0íku bkol a bkolských za0ízení:

" mate0ská bkola
" základní bkola
" st0ední bkola 
" konzervato0
" za0ízení bkolního stravování

VIII. Cílová skupina, podmínky a zp8sob zapojení do cílové skupiny 

1) Cílová skupina 
D�ti a ~áci ve v�ku 2326 let , kte0í:
a) jsou zapojeni do p0edbkolního vzd�lávání v mate0ských bkolách, jsou ~áky základních 

bkol, ~áky st0edních bkol nebo ~áky konzervato0í, a 
b) jejich~ rodina je ohro~ena chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací nebo 

se ocitla v nep0íznivé finan�ní situaci.
(dále také jen >cílová skupina<)

Ob� výbe uvedené podmínky musí být spln�ny zárove).

Za dít�/~áka, jeho~ rodina se ocitla v nep0íznivé finan�ní situaci, lze pova~ovat dít�/~áka 
~ijícího v rodin�, její~ finan�ní situace nedovoluje, aby mu bylo poskytováno bkolní 
stravování za úplatu. Do podpo0ené cílové skupiny lze za0adit d�ti/~áky na základ� 
p0íjmové a sociální situace rodin, která bude dolo~ena �estným prohlábením zletilého 
~áka/zákonného zástupce dít�te/jiné osoby, které bylo rozhodnutím p0íslubného orgánu 
sv�0eno dít� do pé�e nahrazující pé�i rodi�8 / poru�níka / osoby, které bylo sv�0eno 
dít� do p�stounské pé�e, proto~e o n�j nem8~e pe�ovat ~ádný z rodi�8 (dále také jen 
>�estné prohlábení<), o pobírání dávky státní sociální podpory - p0ídavek na dít�  nebo 
o pobírání humanitární dávky vyplácené cizinc8m s do�asnou ochranou   nebo 

 Za0ízení bkolního stravování, které je zapsáno v Rejst0íku bkol a bkolských za0ízení jako samostatná právnická osoba.
 Pokud ~ák v rámci bkolní docházky dosáhne v pr8b�hu bkolního roku 27 let, bude mu potravinová pomoc v souladu 
s Výzvou OPZ+ Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi (2) �. 03_25_081 odebrána. 
 V p0ípad� legislativní úpravy v souvislosti s plánovaným p0ijetím zákona o dávce státní sociální pomoci budou 
automaticky uplat)ovány nové pojmy v souladu s platnou legislativou bez nutnosti zm�n v dota�ním programu �i 
Smlouv�.
 Tzv. humanitární dávka vyplacená cizinc8m s do�asnou ochranou (dle zákona �. 66/2022 Sb., o opat0eních v oblasti 
zam�stnanosti a oblasti sociálního zabezpe�ení v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí 
vojsk Ruské federace), je p0ísp�vek na zajibt�ní základních ~ivotních pot0eb a zárove) p0ísp�vek na úhradu náklad8 na 
bydlení/ubytování.



                                                

5

o posouzení nep0íznivé finan�ní situace rodiny dít�te/~áka t0etí stranou, dle podmínek 
uvedených v odst. 2.  

2) Podmínky a zp8sob zapojení dít�te/~áka do cílové skupiny:
a) rodina dít�te/~áka pobírá dávky státní sociální podpory 3 p0ídavek na dít�  3 

dokládá se �estným prohlábením, nebo
b) rodina dít�te/~áka pobírá humanitární dávku vyplácené cizinc8m s do�asnou 

ochranou  3 dokládá se �estným prohlábením, nebo
c) nep0íznivá finan�ní situace dít�te/~áka je posouzena t0etí stranou a tato strana 

vyjád0í souhlasné stanovisko k zapojení dít�te/~áka do projektu 3 dokládá se �estným 
prohlábením se souhlasným stanoviskem t0etí strany. T0etí stranou se pro tento ú�el 
rozumí 0editel bkoly/bkolského za0ízení (dle zákona �. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o zm�n� n�kterých zákon8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8), kde 
dít�/~ák plní bkolní docházku nebo mu je poskytováno bkolní stravování. 

3) estné prohlábení se dokládá pouze jednou p0i zapojování dít�te/~áka do projektu 
v daném bkolním roce, kdy je vyhláben tento Program, tzn. �estné prohlábení 
podepsané nejd0íve od 15.08.2025. Dít�/~ák je zapojen do projektu nejd0íve od data 
podpisu zákonného zástupce dít�te/~áka uvedeném na �estném prohlábení. 
V p0ípad�, ~e je dít�/~ák zapojen do projektu na základ� posouzení t0etí strany, musí být 
�estné prohlábení podepsané i zákonným zástupcem dít�te/~áka. Rozhodné pro 
zapojení dít�te/~áka do projektu je datum pozd�jbího podpisu. 
Vzor �estného prohlábení je p0ílohou �. 3 tohoto Programu. 

4) Za rodinu v nep0íznivé finan�ní situaci se nepova~uje rodina dít�te, které je umíst�no ve 
bkolském za0ízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy podle zákona �. 109/2002 
Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve bkolských za0ízeních a o 
preventivn� výchovné pé�i ve bkolských za0ízeních a o zm�n� n�kterých dalbích 
zákon8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8.

IX. Podmínky poskytnutí dotace 

1) Dotace m8~e být pou~ita pouze na úhradu uznatelných náklad8/výdaj8 vzniklých 
v rámci realizace projektu.

2) Dotace bude poskytnuta na základ� písemné Smlouvy.

3) Dotaci lze pou~ít jen na ú�el uvedený ve Smlouv� p0i dodr~ení závazných ukazatel8.

4) P0evod dotace na jiný právní subjekt �i mezi jednotlivými bkolami a bkolskými za0ízeními 
P0íjemcem není mo~ný. P0íjemce dotace je povinen p0ijatou dotaci pou~ít na 

 V p0ípad� legislativní úpravy v souvislosti s plánovaným p0ijetím zákona o dávce státní sociální pomoci budou 
automaticky uplat)ovány nové pojmy v souladu s platnou legislativou bez nutnosti zm�n v dota�ním programu �i 
Smlouv�.
 Tzv. humanitární dávka vyplacená cizinc8m s do�asnou ochranou (dle zákona �. 66/2022 Sb., o opat0eních v oblasti 
zam�stnanosti a oblasti sociálního zabezpe�ení v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí 
vojsk Ruské federace), je p0ísp�vek na zajibt�ní základních ~ivotních pot0eb a zárove) p0ísp�vek na úhradu náklad8 na 
bydlení/ubytování.



                                                

6

financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje vlastním jménem, na 
vlastní ú�et a na vlastní odpov�dnost. 

5) Kritéria pro stanovení výbe dotace, resp. maximální výbe dotace:
Výbe dotace se stanoví na základ� jednotkových náklad8, po�tu bkolních dní v období 
bkolního vyu�ování a kvalifikovaného odhadu po�tu d�tí a ~ák8 ve v�ku 
2326 let, kte0í spadají/mohou být za0azeni do cílové skupiny, v sou�tu za vbechny typy 
jednotek bkolního stravování, resp. obou typ8 aktivit. Kvalifikovaný odhad ur�í statutární 
orgán zp8sobilého ~adatele (bkoly nebo bkolského za0ízení se sídlem v Ústeckém kraji, 
které nez0izuje Ústecký kraj, a kde dít�/~ák plní bkolní docházku nebo mu je poskytováno 
bkolní stravování). 

Vzorec pro výpo�et dotace: Celkové plánované náklady projektu za vbechny aktivity 
v K� se vypo�tou sou�tem celkových náklad8 za jednotlivé typy jednotek bkolního 
stravování. Vzorec výpo�tu celkových náklad8 za jednotky bkolního stravování: 
jednotkový náklad v K� x odhad po�tu zapojených d�tí/~ák8 x po�et bkolních dní 
v období bkolního vyu�ování do konce období realizace projektu, tj. 30.06.2026. 
Celková výbe dotace bude zaokrouhlena na celé desetikoruny dol8.

Výpo�et celkových plánovaných náklad8, resp. výae dotace v K�

Aktivita Jednotka akolního 
stravování

Jednotkový 
náklad 
v K�

Odhad po�tu 
zapojených 
d�tí/�ák8

Po�et 
akolních dní 
do 30. 6. 
2026

Celkové 
náklady za 
jednotky 
akolního 

stravování v 
K�

Podpora 
bkolního 
stravování d�tí 
v mate0ských 
bkolách

Bezplatn� poskytnuté 
bkolní stravování d�tem 
v mate0ských bkolách a 
v za0ízeních bkolního 
stravování

63,56 0,00

Podpora 
bkolního 
stravování ~ák8 
základních, 
st0edních bkol a 
konzervato0í

Bezplatn� poskytnuté 
bkolní stravování ~ák8m 
do 10 let v základních 
bkolách a v za0ízeních 
bkolního stravování

41,13 0,00

Bezplatn� poskytnuté 
bkolní stravování ~ák8m 
ve v�ku 11-14 let v 
základních bkolách, 
st0edních bkolách, 
konzervato0ích a 
v za0ízeních bkolního 
stravování

44,86 0,00

Bezplatn� poskytnuté 
bkolní stravování ~ák8m 
ve v�ku 15 a více let v 
základních bkolách, 
st0edních bkolách, 
konzervato0ích a v 
za0ízeních bkolního 
stravování

49,54 0,00

Celkem 0 0 0,00



                                                

7

6) Výbe dotace je maximáln� 100 % z celkových uznatelných náklad8 projektu. Celková 
�ástka dotace v K� se zaokrouhlí v~dy na celé desetikoruny sm�rem dol8.

7) Je-li p0íjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatn�ní odpo�tu této dan�, 
neuplat)uje odpo�et DPH v souvislosti s náklady projektu.

8) P0íjemce dotace bude smluvn� zavázán ke sledování stanovených indikátor8, které 
slou~í k vykazování v projektu Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém 
kraji 2025/2026. Závazné indikátory budou uvedeny ve Smlouv�. P0íjemce dotace je 
povinen sledovat a vykazovat poskytovateli v rámci zpráv o realizaci následující 
indikátory:

Indikátory výstupu 
Tyto indikátory jsou ur�ené pro sledování a vyhodnocování provád�ných opat0ení 
a aktivit, které charakterizují konkrétní �innost. Podávají informace o okam~itých 
výstupech realizace jednotlivých operací/akcí/projekt8 v rámci Programu. P0íjemci 
mají �innosti, které vedou ke vzniku výstup8 pln� pod kontrolou. Indikátory výstup8 
vyjad0ují nap0. po�ty osob, které byly v rámci daného projektu podpo0eny. 

Indikátory výsledku 
Jedná se o indikátory s p0ímou vazbou na stanovené cíle. Slou~í k prokázání, zda bylo 
cíle projektu/Programu dosa~eno. 

Kód  Název indikátoru M�rná 
indikátoru

Indikátory, pro které jsou stanoveny cílové hodnoty jako závazek P0íjemce:

Celková hodnota potravinové pomoci K� Výstup
Po�et koncových p0íjemc8, kterým byla 
poskytnuta potravinová pomoc Výsledek

Indikátory se závazkem vykazovat dosa~ené hodnoty:

Po�et podpo0ených Rom8 Výs
Po�et d�tí mladbích 18 let (potravinová Výs

Po�et mladých lidí ve v�ku od 18 do 26 let
(potravinová pomoc) Výsledek

Po�et koncových p0íjemc8 se zdravotním 
posti~ením (potravinová pomoc) Výsledek

Po�et státních p0íslubník8 t0etích zemí
(potravinová pomoc) Výsledek

Po�et koncových p0íjemc8 zahrani�ního 
p8vodu a po�et kone�ných p0íjemc8, kte0í 
nále~í k menbinám (v�etn� 
marginalizovaných komunit, jako jsou 
Romové) (potravinová pomoc)

Výsledek

Po�et koncových p0íjemc8 bez domova 
nebo po�et koncových p0íjemc8 
vylou�ených z p0ístupu k bydlení (potravinová Výsledek

Po�et ~en (potravinová pomoc) Výsledek

Po�et podpo0ených osob p8vodem z Ukrajiny Výsledek



                                                

8

Indikátory výsledk8 vyjad0ují okam~ité efekty podpory, ke kterým doblo v dob� 
realizace projektu. Výsledky vznikají díky �innosti projektu, p0íjemci na n� mají výrazný 
vliv, ale jejich dosahování je z�ásti závislé i na vlivech nekontrolovatelných p0íjemci. 

9) Pokud p0íjemce v rámci poskytnutých dota�ních prost0edk8 realizuje více aktivit/typ8 
jednotek bkolního stravování za dodr~ení ú�elu projektu a podmínek Programu a p0i 
dodr~ení celkové výbe dotace, nejedná se o porubení podmínek poskytnutí dotace. 

10)P0íjemce je povinen vést ú�etnictví v souladu se zákonem �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, 
ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8. 

11)V p0ípad�, ~e se projekt neuskute�ní, je p0íjemce dotace povinen obdr~ené pen�~ní 
prost0edky neprodlen� vrátit poskytovateli dle podmínek Smlouvy. Sou�asn� je 
povinen p0edat administrátorovi informaci o vrácení dotace. Za neuskute�n�ní 
projektu se nepova~uje situace, kdy se ve bkolním roce 2025/2026 do projektu nezapojí 
~ádné dít�/~ák.  Program umo~)uje pr8b�~né zapojování d�tí/~ák8 b�hem celého 
období bkolního vyu�ování. 

12)V p0ípad�, ~e skute�n� vynalo~ené náklady budou ni~bí ne~ celkové plánované 
náklady projektu, je p0íjemce povinen vrátit nevy�erpanou �ást dotace zp�t na ú�et 
poskytovatele, z n�ho~ mu byla poskytnuta, a to do 10 pracovních dní po odsouhlasení 
záv�re�né zprávy o realizaci projektu a finan�ního vypo0ádání dotace 
poskytovatelem. P0ísp�vková organizace obce, které byla dotace poskytnuta 
prost0ednictvím bankovního ú�tu jejího z0izovatele v souladu s § 28 odst. 15 zákona 
�. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jbích 
p0edpis8, má povinnost vrátit nevy�erpanou �ást dotace prost0ednictvím bankovního 
ú�tu jejího z0izovatele.

13)P0íjemce je povinen poskytovat bezplatné bkolní stravování podpo0ené z OPZ+ pouze 
zp8sobilé cílové skupin� do výbe poskytnuté dotace. P0íjemce je povinen poskytovat 
bezplatné bkolní stravování v rozsahu a kvalit�/nutri�ním slo~ení tak, jak je stanoveno 
platnou legislativou. P0íjemce je povinen vyu~ít finan�ní prost0edky na zajibt�ní 
bezplatného bkolního stravování pouze k financování b�~ných výdaj8 za bkolní 
stravování dle vyhlábky �. 107/2005 Sb., o bkolním stravování, ve zn�ní pozd�jbích 
p0edpis8, tj. v souladu s ú�elem schváleného projektu poskytovatele, který je stanoven 
poskytovateli (Ústeckému kraji) v rámci právního aktu 3 Rozhodnutí Ministerstva práce 
a sociálních v�cí o poskytnutí dotace.

14)P0íjemce je povinen zajistit nákup potravin, p0ípravu hotových jídel a jejich poskytování 
formou bezplatného stravování cílové skupin�. P0íjemce je v~dy povinen nakupovat 
zbo~í a slu~by co nejhospodárn�ji, a to vzhledem k cenám v míst� a �ase obvyklým.

15)P0íjemce je povinen 0ídit a administrovat projekt 3 zejména evidovat �estná prohlábení 
zletilého ~áka / zákonného zástupce podpo0eného dít�te/~áka, posouzení t0etí strany, 
sledovat dosa~ené po�ty odebraných/objednaných jednotek bkolního stravování, 
sledovat výbi uznatelných náklad8 do výbe poskytnuté dotace, p0edat pr8b�~nou 
a záv�re�nou zprávu o realizaci projektu a finan�ní vypo0ádání dotace, poskytovat 
dalbí sou�innost p0i 0ízení projektu poskytovateli a poskytovat sou�innosti p0i kontrolách 
projektu. Koordinátor projektu je statutární orgán bkoly / bkolského za0ízení, nebo jím 



                                                

9

pov�0ený zástupce, který zabezpe�í koordinaci projektových aktivit na stran� 
p0íjemce a zajistí komunikaci a p0edávání podklad8 poskytovateli.

16)P0íjemce vykazuje po�et jednotek bkolního stravování, tj. po�et 
odebraného/objednaného bkolního stravování d�tmi/~áky z cílové skupiny za 
sledované období. Výbe odebraného bkolního stravování je dokladována 
prost0ednictvím pr8b�~né zprávy o realizaci projektu a záv�re�né zprávy o realizaci 
projektu a finan�ního vypo0ádání dotace. Dosa~ení jednotek bkolního stravování musí 
být prokázáno. Originály doklad8 jsou archivovány u p0íjemce. Celkový po�et 
odebrané stravy p0edstavuje po�et dosa~ených jednotek bkolního stravování za 
ka~dý m�síc sledovaného období v jednotlivých aktivitách za0azených do projektu. 
Celkové po�ty dosa~ených jednotek bkolního stravování jsou následn� násobeny 
odpovídajícími jednotkovými náklady.

17)P0íjemce je povinen uchovávat a archivovat originály doklad8: Smlouva, 
dokumentace ke kontrolám na míst�, výstup ze systému za0ízení bkolního stravování, 
�estná prohlábení prokazující nep0íznivou p0íjmovou a sociální situaci rodiny 
zapojených d�tí/~ák8, posouzení nep0íznivé finan�ní situace rodiny dít�te t0etí stranou, 
zprávy o realizaci, které dokládají dosa~ení jednotek bkolního stravování.

18)P0íjemce je povinen p0edlo~it ve form� a v termínech uvedených v �l. XVIII. pr8b�~nou 
zprávu o realizaci projektu a záv�re�nou zprávu o realizaci projektu a finan�ní 
vypo0ádání dotace. 

19)P0íjemce je povinen písemn� informovat poskytovatele o vbech zm�nách, které 
u n�ho nastaly ve vztahu k projektu poskytování bezplatného bkolního stravování.

20)P0i pou~ití dotace je P0íjemce povinen zajistit, aby nedocházelo k duplicitnímu pou~ití 
finan�ních prost0edk8 z více zdroj8 na stejný uznatelný náklad. P0íjemce není 
oprávn�n �erpat na výdaje projektu prost0edky z jiných finan�ních nástroj8 EU, 
národních program8 �i jiných program8 územních samospráv.

21)P0íjemce je povinen dodr~ovat podmínky stanovené tímto Programem a Pravidly 
OPZ+, a to zejména Obecnou a Specifickou �ástí pravidel pro ~adatele a P0íjemce 
a dodr~ovat dalbí povinnosti, které budou stanovené Smlouvou.

22)P0íjemce je povinen informovat svého z0izovatele o podání ~ádosti do Programu bez 
zbyte�ného odkladu 3 bude potvrzeno �estným prohlábením v ~ádosti o dotaci.

P0íjemce je povinen v p0ípad� informování sd�lovacích prost0edk8 o projektu uvést 
fakt, ~e projekt byl podpo0en z prost0edk8 Evropského sociálního fondu a Ústeckého 

P0i propagaci projektu typu publikací, internetových stránek �i 
jiných nosi�8 uvede P0íjemce skute�nost, ~e projekt podpo0il Poskytovatel v provedení 
respektující jednotný vizuální styl Poskytovatele a pravidla Evropského sociálního fondu 
3 Obecná �ást pravidel pro ~adatele a p0íjemce v rámci OPZ+, kapitola 19, dostupnou 

P0íjemce je povinen v rámci povinné publicity projektu zve0ejnit 
povinný plakát na své internetové stránce, pokud taková stránka existuje, a na 
sociálních sítích, pokud 0íjemce n�jakou sociální sí6 vyu~ívá a umístit alespo) 1 povinný 
plakát formátu A3 nebo elektronické zobrazovací za0ízení velikosti minimáln� A3 
s informacemi o projektu v míst� realizace projektu snadno viditelném pro ve0ejnost, 
jako jsou vstupní prostory budov. Pokud je projekt realizován na více místech, je 

http://www.esfcr.cz/


                                                

10

povinný umístit tento plakát na vbech t�chto místech. Povinný plakát je k dispozici na 
webových stránkách Ústeckého kraje: Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi 
v Ústeckém kraji 2025/2026

24)P0íjemce má právo vydávat dotované bkolní stravování zapojené cílové skupin� 
v pr8b�hu bkolního roku 2025/2026 maximáln� do výbe poskytnuté dotace.  Pokud 
p0íjemce dotace v pr8b�hu realizace projektu zjistí, ~e bude pot0ebovat vybbí dotaci, 
ne~ kterou obdr~el z d8vodu nutnosti podpo0it více d�tí/~ák8, m8~e podat do tohoto 
Programu dalbí ~ádost o dotaci. 

25)P0íjemce má právo vylou�it zapojené dít�/~áka z projektu. Lze tak u�init pouze 
v p0ípadech, kdy nejsou dodr~ovaná pravidla a dotace neplní sv8j ú�el (neefektivní 
plýtvání potravin).

X. Termín realizace projektu (závazný �asový ukazatel) 

1) Termín realizace projektu je stanoven jako závazný �asový ukazatel, který není mo~né 
bez souhlasu poskytovatele p0ekro�it. V rámci termínu realizace projektu musí být v~dy 
vebkeré uznatelné náklady/výdaje uhrazeny. 
 

2) Termín zahájení realizace projektu m8~e být nejd0íve 01.09.2025.

3) Termín ukon�ení realizace projektu je 30.06.2026.

XI. Podmínky podání �ádosti

1) }ádost je nutné vyplnit formou elektronického on-line formulá0e, který je zve0ejn�n 
na webových stránkách Ústeckého kraje: Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v 
Ústeckém kraji 2025/2026. Vzorový formulá0 je p0ílohou �. 1 Programu. Odeslání on-line 
formulá0e ~ádosti jebt� není podáním ~ádosti ve stanovené lh8t� pro její podání.

2) Po odeslání elektronického on-line formulá0e ~ádosti je tato ~ádost doru�ena ~adateli 
ve formátu PDF na e-mailovou adresu uvedenou v ~ádosti.  }adatel následn� doru�uje 
vygenerovanou ~ádost ve formátu PDF se vbemi povinnými p0ílohami uvedenými v odst. 
6 tohoto �lánku ve lh8t� stanovené pro podání ~ádosti v odst. 4 tohoto �lánku 
a s uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem statutárního orgánu 
organizace (~adatele) prost0ednictvím informa�ního systému datových schránek 
poskytovatele dotace: ID t9zbsva.

3) }ádosti o dotaci doru�ené jiným zp8sobem, ne~ je uvedeno v tomto Programu (nap0. 
osobn�, pobtou, faxem nebo e-mailem) a ~ádosti doru�ené po skon�ení lh8ty pro 
podání ~ádosti anebo doru�ené na jiné adresy, nebudou akceptovány.

4) Lh8ta pro podání ~ádosti o dotaci je od 30.05.2025 do 30.06.2026.

5) V rámci tohoto Programu m8~e ~adatel podat více ~ádostí. Odhad po�tu zapojených 
d�tí/~ák8 ve vbech ~ádostech jednoho ~adatele nesmí p0ekro�it kapacitu 
bkoly/bkolského za0ízení uvedené v Rejst0íku bkol a bkolských za0ízení, p0i�em~ výbe 
dotace jedné ~ádosti je maximáln� 3 000 000 K�.

https://www.kr-ustecky.cz/potravinova-pomoc-detem-v-socialni-nouzi-v-usteckem-kraji-2025-2026/d-1794644/p1=302083
https://www.kr-ustecky.cz/potravinova-pomoc-detem-v-socialni-nouzi-v-usteckem-kraji-2025-2026/d-1794644/p1=302083
https://www.kr-ustecky.cz/potravinova-pomoc-detem-v-socialni-nouzi-v-usteckem-kraji-2025-2026/d-1794644/p1=302083
https://www.kr-ustecky.cz/potravinova-pomoc-detem-v-socialni-nouzi-v-usteckem-kraji-2025-2026/d-1794644/p1=302083


                                                

11

6) Povinné p0ílohy k ~ádosti:
a) Doklady o z0ízení b�~ného ú�tu (nap0. z internetového bankovnictví generované 

potvrzení o vedení ú�tu opat0ené elektronickou pe�etí p0íslubné banky, kopie 
smlouvy o z0ízení b�~ného bankovního ú�tu)). Plátci DPH dokládají smlouvu k ú�tu 
zve0ejn�ném v registru plátc8 vedeném správcem dan� p0íjemce.

b) Výpis z evidence skute�ných majitel8 nebo doklady obsahující údaje o skute�ném 
majiteli právnické osoby podle zákona �. 37/2021 Sb., o evidenci skute�ných 
majitel8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, ve form� úplného výpisu platných údaj8 
a údaj8, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li 
se o evidující osobu (úplný výpis z evidence skute�ných majitel8 lze nahradit výpisem 
�áste�ným u právnických osob v právní form� nadace, nada�ního fondu, ústavu, 
obecn� prosp�bné spole�nosti, spolku, pobo�ného spolku, zájmového sdru~ení 
právnických osob, mezinárodní nevládní organizace a bkolské právnické osoby 
neuvedené v § 7 zákona �. 37/2021 Sb.). V p0ípad�, ~e je ~adatel o dotaci zahrani�ní 
právnickou osobou, dolo~í údaje o svém skute�ném majiteli bu� výpisem ze 
zahrani�ní evidence obdobné evidenci skute�ných majitel8, nebo pokud taková 
zahrani�ní evidence neexistuje, sd�lí identifika�ní údaje vbech osob, které jsou 
skute�ným majitelem zahrani�ní právnické osoby, a p0edlo~í doklady, z nich~ vyplývá 
vztah vbech osob k zahrani�ní právnické osob�, zejména výpis ze zahrani�ní 
evidence obdobné obchodnímu rejst0íku, seznam akcioná08, rozhodnutí statutárního 
orgánu o vyplacení podílu na zisku, spole�enská smlouva, zakladatelská listina nebo 
stanovy.
P0ílohu nedokládají p0ísp�vkové organizace z0izované státem nebo územním 
samosprávným celkem. Týká se jen bkol a bkolských za0ízení, které jsou evidující 
osobou (mají právní formu nap0. spolku, zapsaného ústavu nebo spole�nosti 
s ru�ením omezeným).
Pro tuto p0ílohu je na webových stránkách Ústeckého kraje zve0ejn�n odkaz na 
evidenci skute�ných majitel8: (Evidence skute�ných majitel8).

c) Je-li ~adatel zastoupen na základ� plné moci, musí být p0ílohou ~ádosti kopie 
ov�0ené plné moci.

7) /ádn� a v�as doru�ené ~ádosti o dotaci a jejich p0ílohy, podpo0ené i nepodpo0ené, 
se archivují krajem a ~adatel8m o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí ~adatel8m náklady 
spojené se zpracováním a p0edlo~ením ~ádosti. 

XII. Formální kontrola �ádostí (posouzení úplnosti, mo�nost opravy), hodnocení 
�ádostí

1) /ádn� a v�as doru�ené ~ádosti budou zpracovány administrátorem Programu, který 
provede kontrolu formální správnosti ~ádosti a zákonem a Programem po~adovaných 
nále~itostí. 

2) Pokud doru�ená ~ádost bude obsahovat formální �i jiné nedostatky, které mohou být 
z pohledu posouzení celé podané ~ádosti ~adatelem nesporn� odstran�ny, 
administrátor Programu vyzve ~adatele elektronickou pobtou v souladu s principem 
dobré správy k odstran�ní t�chto nedostatk8 a stanoví mu k tomu p0im�0enou lh8tu.  
}adatel je povinen nedostatky odstranit v termínu stanoveném administrátorem. 

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik-$sm


                                                

12

Za formální nedostatky se zejména pova~uje:
a) nesprávné a chybn� uvedené p0edepsané údaje (nap0. identifika�ní údaje 

~adatele, adresa apod.),
b) chyby v psaní a po�tech p8sobící nesprávný výsledný údaj,
c) chyb�jící po~adovaný údaj nebo p0íloha ~ádosti nebo chyb�jící podpis ~ádosti,
d) nep0im�0en� nastavený termín realizace projektu. 

3) Dopln�né �i opravené dokumenty se doru�ují stejným zp8sobem jako ~ádost o dotaci 
nebo jinou formou uvedenou ve výzv� k odstran�ní nedostatk8.

4) Pokud ~adatel ve stanovené lh8t� formální nedostatky ~ádosti nebo jejích p0íloh 
neodstraní bude tato ~ádost bez dalbího vy0azena. 

5) Z hodnocení bude té~ v~dy vy0azena ~ádost o dotaci ~adatele:

a) která nespl)uje podmínky/nále~itosti uvedené v Programu,  
b) která nespl)uje uvedený ú�el podpory,  
c) která není zam�0ená na cílovou skupinu,  
d) která je podaná nezp8sobilým ~adatelem, 
e) který je v úpadku, hrozícím úpadku nebo je proti n�mu vedeno nebo v posledních 

3 letech bylo vedeno insolven�ní 0ízení ve smyslu zákona �. 182/2006 Sb., o úpadku 
a zp8sobech jeho 0ebení (insolven�ní zákon), ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, nebo 
doblo v jeho p0ípad� k podání insolven�ního návrhu, návrhu na prohlábení konkurzu, 
nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jeho~ majetek byla na0ízena 
exekuce,

f) v8�i jeho~ majetku byla zavedena nucená správa podle zvlábtních právních 
p0edpis8, 

g) který se nachází v procesu zrubení bez právního nástupce (likvidace, zrubení nebo 
zánik ~ivnostenského oprávn�ní), nebo je v procesu zrubení s právním nástupcem 
(slou�ení, splynutí, rozd�lení obchodní spole�nosti),  

h) v8�i n�mu~ nebo v8�i podniku ve skupin� podnik8 (pokud je ~adatel sou�ástí 
skupiny podnik8, se kterými je propojen, v�etn� podnik8 zahrani�ních) byl vydán 
inkasní p0íkaz po p0edcházejícím rozhodnutí Evropské komise prohlabujícím, ~e 
poskytnutá podpora je protiprávní a neslu�itelná se spole�ným trhem, nebo v8�i 
n�mu~ byl vystaven inkasní p0íkaz pro navrácení protiprávní a neslu�itelné podpory, 
který dosud nebyl splacen,

i) kterému byla v posledních 3 letech pravomocn� ulo~ena pokuta za umo~n�ní 
výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) zákona �. 435/2004 Sb., 
o zam�stnanosti, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, 

j) který je obchodní spole�ností, ve které ve0ejný funkcioná0 uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) zákona �. 159/2006 Sb., o st0etu zájm8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, nebo 
jím ovládaná osoba vlastní podíl p0edstavující alespo) 25 % ú�asti spole�níka 
v obchodní spole�nosti, a to i v p0ípad�, kdy je obchodní spole�nost ve sv�0enském 
fondu, jeho~ zakladatelem, správcem, obmybleným nebo jinou osobou ve smyslu 
zákona �. 37/2021 Sb., o evidenci skute�ných majitel8, je ve0ejný funkcioná0 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona �. 159/2006 Sb., o st0etu zájm8, ve zn�ní 
pozd�jbích p0edpis8,

k) který je pova~ován za neaktivní spolek (pobo�ný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 
zákona �. 304/2013 Sb., o ve0ejných rejst0ících právnických
a fyzických osob a o evidenci sv�0enských fond8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, 



                                                

13

l) kterému byl soudem nebo správním orgánem ulo~en zákaz �innosti nebo zrubeno 
oprávn�ní k �innosti týkající se jeho p0edm�tu podnikání /�innosti a/nebo související 
s projektem,

m) který má v evidenci daní zachyceny da)ové nedoplatky nebo má nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na ve0ejné zdravotní pojibt�ní nebo na sociálním 
zabezpe�ení nebo p0ísp�vku na státní politiku zam�stnanosti, nebo který má jiné 
neuhrazené závazky po lh8t� splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpo�tu, státnímu 
fondu, v8�i orgán8m ve0ejné správy eské republiky (finan�ní ú0ady, orgány 
sociálního zabezpe�ení), zdravotním pojib6ovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji 
a jiným územn� samosprávným celk8m (za neuhrazený závazek se nepova~uje 
uzav0ený splátkový kalendá0 nebo jiný odklad p8vodní splatnosti),

n) který byl pravomocn� odsouzen pro trestný �in, jeho~ skutková podstata souvisí 
s p0edm�tem podnikání/�innosti ~adatele (organizace), nebo pro trestný �in 
hospodá0ský nebo trestný �in proti majetku, a jde-li o právnickou osobu, pokud 
tento p0edpoklad napl)uje statutární orgán nebo �len statutárního orgánu a je-li 
statutárním orgánem ~adatele �i �lenem statutárního orgánu ~adatele právnická 
osoba, pokud tento p0edpoklad napl)uje statutární orgán nebo �len statutárního  
orgánu této právnické osoby,    

o) pokud je proti statutárnímu orgánu ~adatele, jakémukoli jeho �lenovi nebo proti 
~adateli zahájeno nebo vedeno trestní stíhání pro trestný �in, jeho~ skutková 
podstata souvisela s p0edm�tem �innosti ~adatele (organizace) nebo pro trestný 
�in hospodá0ský nebo trestný �in proti majetku,

p) pokud bylo statutárnímu orgánu ~adatele, jakémukoli jeho �lenovi nebo ~adateli 
sd�leno podez0ení podle § 179b trestního 0ádu pro trestný �in, jeho~ skutková 
podstata souvisela s p0edm�tem �innosti ~adatele (organizace) nebo pro trestný 
�in hospodá0ský nebo trestný �in proti majetku,

q) pokud byl statutárnímu orgánu ~adatele, jakémukoli jeho �lenovi nebo ~adateli 
vydán trestní p0íkaz podle § 314e trestního 0ádu pro trestný �in, jeho~ skutková 
podstata souvisela p0edm�tem �innosti ~adatele (organizace) nebo pro trestný �in 
hospodá0ský nebo trestný �in proti majetku, p0i�em~ nejde o trestní p0íkazy podle 
§ 314e odst. 6 písm. a) nebo b) trestního 0ádu.

6) Vbechny ~ádosti, které nebyly podle výbe uvedeného postupu vy0azeny a naplnily 
po~adavky formální správnosti a Programem po~adovaných nále~itostí (jsou podány 
zp8sobilým ~adatelem, spl)ují ú�el podpory, zam�0ení na cílovou skupinu atd.), budou 
navr~eny k podpo0e, a to v po0adí podle doru�ení ~ádostí do datové schránky 
poskytovatele.

7) }adatelé budou uspokojeni plnou výbí po~adované dotace, a to pouze do výbe 
finan�ní alokace Programu. V p0ípad�, ~e by se z d8vodu p0e�erpání finan�ní alokace 
Programu m�la konkrétní ~ádost finan�n� krátit, bude uspokojena dalbí ~ádost v po0adí 
(napl)ujících uvedené po~adavky formální správnosti a zákonem a Programem 
po~adovaných nále~itostí) z �asového hlediska, kterou nebude nutné finan�n� krátit. 
asové porovnání ~ádostí provede administrátor.

XIII. Lh8ta pro rozhodnutí o �ádosti, výsledky dota�ního 0ízení

1) }ádosti projedná a o poskytnutí �i neposkytnutí dotace rozhodne v souladu 
s kompetencemi vymezenými zákonem �. 129/2000 Sb., o krajích (krajské za0ízení), ve 



                                                

14

zn�ní pozd�jbích p0edpis8 Rada/Zastupitelstvo Ústeckého kraje v termínu do 4 m�síc8 
od podání ~ádosti o dotaci.

2) Výsledky rozhodnutí Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje, budou uve0ejn�ny na ú0ední 
desce krajského ú0adu a na webových stránkách kraje. 

3) Nevyhoví-li poskytovatel ~ádosti, zajistí administrátor bez zbyte�ného odkladu po 
rozhodnutí p0íslubného orgánu kraje sd�lení ~adateli, ~e jeho ~ádosti nebylo vyhov�no 
a d8vod nevyhov�ní ~ádosti.

XIV. Smlouva o poskytnutí dotace

1) Dotace je poskytnuta na základ� písemné Smlouvy. Vzor Smlouvy je p0ílohou �. 2 tohoto 
Programu. 

2) Text návrhu Smlouvy je ~adateli zaslán ve formátu PDF prost0ednictvím datové schránky 
a musí být akceptován do 30 dn8 od jeho obdr~ení. Akceptováním zn�ní Smlouvy se 
rozumí zaslání ~adatelem podepsané Smlouvy na Krajský ú0ad Ústeckého kraje dle 
uvedených pokyn8 datovou zprávou. V p0ípad� nedodr~ení lh8ty nárok na uzav0ení 
Smlouvy zaniká a poskytovatel dotaci neposkytne.    

XV. Uznatelné náklady

Uznatelný náklad projektu je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný
je v souladu s právními p0edpisy eské republiky a Evropské unie, se Specifickou 
a Obecnou �ástí pravidel pro ~adatele a p0íjemce v rámci OPZ+ pro projekty 
s jednotkovými náklady zam�0ené na podporu bkolního stravování a s Výzvou 
�. 03_2 s názvem Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi ( a spl)uje vbechny 
následující podmínky:

vyhovuje zásadám efektivnosti, ú�elnosti a hospodárnosti,
vznikl p0íjemci dotace v p0ímé souvislosti s provád�ním projektu a v rámci termínu 

rámci termínu realizace projektu (krom� výjimky úhrady mzdových 
náklad8 písmena e ú�etnictví p0íjemce dotace 
jeho ú�etních dokladech je identifikovatelný, ov�0itelný a podlo~ený prvotními 
podp8rnými doklady
p0edstavuje stanovený jednotkový náklad na dosa~enou (odebranou/objednanou) 
stanovenou jednotku bkolního stravování cílovou skupinou. Stanovený jednotkový 
náklad p0edstavuje p0ísp�vek na úhradu té �ásti bkolního stravování, kterou hradí 
zákonný zástupce dít�te/~áka. Kladný rozdíl mezi stanoveným jednotkovým 
nákladem a aktuální cenou bkolního stravování dle sm�rnice, která ur�uje cenu 
bkolního stravování bkoly / bkolského za0ízení m8~e bkola / bkolské za0ízení vyu~ít na 
pokrytí ostatních náklad8 projektu (nap0. kancelá0ské pot0eby nutné k
projektu, mzdové náklady bkoly / bkolského za0ízení
mzdové náklady na administraci projektu, které vznikly do 30.06.2026 a byly uhrazeny 



                                                

15

2) Dotaci lze pou~ít pouze na úhradu ú�elov� ur�ených uznatelných náklad8 v souladu 
s obsahem projektu a Smlouvou p0i dodr~ení závazných ukazatel8, podmínkami tohoto 
Programu.

3) Neoprávn�né pou~ití dotace nebo zadr~ení dotace bude klasifikováno jako porubení 
rozpo�tové kázn� podle ustanovení § 22 zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových 
pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8.

XVI. Neuznatelné náklady

Neuznatelným nákladem projektu je náklad na:

a) po0ízení dlouhodobého a krátkodobého finan�ního majetku,
b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce,
c) opat0ení pro mo~né budoucí ztráty nebo dluhy,
d) nákupy pozemk8 nebo budov,
e) ztráty z devizových kurz8,
f) pohobt�ní a alkohol,
g) uzav0ené leasingové smlouvy,
h) cestovné nad rámec úpravy v zákon� �. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní 

pozd�jbích p0edpis8, pro zam�stnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 
právního p0edpisu,

i) mzdy v�etn� odvod8 nad rámec platových p0edpis8 pro zam�stnance ve ve0ejných 
slu~bách a správ�,

j) náhrady mzdy za dobu nep0ítomnosti (dovolená, jiná nep0ítomnost, nemoc, svátek).

XVII. Zm�ny v projektu

Vebkeré zm�ny týkající se smluvního vztahu je p0íjemce povinen neprodlen� písemn� 
oznámit poskytovateli. Ka~dá zm�na smluvního ujednání (zejména nap0. zm�na termín8 
realizace projektu, místa poskytování bkolního stravování a slou�ení organizace) musí 
být 0ebena uzav0ením �íslovaného písemného dodatku k p8vodní Smlouv� a rozhoduje 
o nich orgán kraje, který rozhodl o uzav0ení p8vodní Smlouvy. Zm�na smluvního 
ujednání bez nutnosti uzav0ení dodatku ke Smlouv� je mo~ná v p0ípadech zm�n 
formálních údaj8 (nap0. zm�na formálních údaj8 p0íjemce dotace, zm�na kontaktních 
údaj8, zm�na osoby odpov�dné za realizaci projektu nebo zm�na statutárního 
zástupce apod.) a zm�ny termínu p0edlo~ení pr8b�~né a záv�re�né zprávy dle �l. XVIII. 
odst. 3. Takové zm�ny bere na v�domí / schvaluje pouze administrátor, za spln�ní 
daných podmínek. 
P0íjemce je povinen p0edlo~it 0ádn� zd8vodn�nou ~ádost o zm�nu p0ed termínem 
ukon�ení realizace projektu.

XVIII. Pr8b��ná a záv�re�ná zpráva o realizaci projektu a finan�ní vypo0ádání 
dotace

1) P0íjemce je povinen p0edlo~it poskytovateli pr8b�~nou zprávu o realizaci projektu 
nejpozd�ji do 13.02.2026. Tato zpráva pokrývá období od zahájení realizace projektu 
do 31.01.2026. Záv�re�ná zpráva o realizaci projektu spolu s finan�ním vypo0ádáním 
dotace musí být p0edlo~ena nejpozd�ji do 30.07.2026 a vztahuje se na celé období 
realizace projektu, jak je stanoveno ve smlouv� o poskytnutí dotace. Ob� zprávy se 



                                                

16

podávají na p0edepsaných formulá0ích, které jsou uvedeny jako p0ílohy 
�. 4 a 5 tohoto Programu.

2) Pr8b�~nou a záv�re�nou zprávu o realizaci projektu (v�etn� finan�ního vypo0ádání 
dotace) p0íjemce doru�uje na p0edepsaných formulá0ích v�etn� povinných p0íloh do 
datové schránky kraje, shodn� jako ~ádost. 

3) Pokud p0íjemce dotace ve stanoveném termínu nep0edlo~í úplnou pr8b�~nou nebo 
záv�re�nou zprávu o realizaci projektu podle p0edepsané struktury (v�etn� finan�ního 
vypo0ádání dotace), m8~e po~ádat o prodlou~ení lh8ty. Tato ~ádost musí být 0ádn� 
od8vodn�ná a doru�ena poskytovateli nejpozd�ji do termínu stanoveného pro 
p0edlo~ení zprávy. P0íslubný odbor posoudí d8vody ~ádosti a m8~e rozhodnout 
o prodlou~ení termínu, nejvýbe vbak o 10 dn8 ode dne doru�ení rozhodnutí p0íjemci 
dotace, pokud to není v rozporu s podmínkami smlouvy o poskytnutí dotace. Pokud 
p0íjemce ani v prodlou~ené lh8t� nep0edlo~í úplnou pr8b�~nou nebo záv�re�nou 
zprávu o realizaci projektu nebo nevrátí nevy�erpané prost0edky dotace, dopustí se 
porubení smlouvy o poskytnutí dotace. V takovém p0ípad� poskytovatel postupuje 
podle p0íslubných ustanovení právních p0edpis8 upravujících porubení rozpo�tové 
kázn� a podmínek Smlouvy.

4) Pou~ití poskytnuté dotace podléhá kontrole poskytovatele podle zákona �. 320/2001 
Sb., o finan�ní kontrole ve ve0ejné správ� a o zm�n� n�kterých zákon8 (zákon 
o finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8. P0íjemce je povinen umo~nit výkon 
kontroly vbech doklad8 vztahujících se k poskytnuté dotaci, umo~nit pr8b�~né 
ov�0ování souladu údaj8 o realizaci projektu uvád�ných ve zprávách o realizaci 
projektu se skute�ným stavem v míst� jeho realizace a poskytnout sou�innost v�etn� 
povinnosti p0edlo~it dalbí dokumenty a informace vbem osobám oprávn�ným 
k provád�ní kontroly. T�mito oprávn�nými osobami jsou poskytovatel (zam�stnanci 
odboru bkolství, mláde~e a t�lovýchovy a odboru kontroly Krajského ú0adu Ústeckého 
kraje) a p0izvané osoby dle § 6 zákona �. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 0ád), ve 
zn�ní pozd�jbích p0edpis8, dále pak /ídící orgán Ministerstvo práce a sociálních v�cí 
eské republiky, Ministerstvo financí eské republiky, Nejvybbí kontrolní ú0ad, Evropská 
komise a Evropský ú�etní dv8r, p0ípadn� dalbí orgány oprávn�né k výkonu kontroly.
P0íjemce je povinen informovat poskytovatele o jakýchkoli kontrolách a auditech 
provedených v souvislosti s poskytnutou podporou z OPZ+, dále je té~ povinen na ~ádost 
poskytovatele, 0ídícího orgánu, Platebního orgánu nebo Auditního orgánu poskytnout 
vebkeré informace o výsledcích t�chto kontrol a audit8 v�etn� protokol8 z kontrol 
a zpráv o auditech.

P0ílohy:

1) }ádost o poskytnutí dotace (formulá0 obsahující p0íslubná �estná prohlábení 
a po~adované p0ílohy)

2) Vzor Smlouvy o poskytnutí neinvesti�ní dotace
3) Vzor estného prohlábení
4) Pr8b�~ná zpráva o realizaci projektu
5) Záv�re�ná zpráva o realizaci projektu a finan�ní vypo0ádání dotace (formulá0 

obsahující po~adované p0ílohy)



Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2025/2026

Identifikační údaje žadatele

IČO:          DIČ:          

Název žadatele:

Právní forma:          

Kraj: Ústecký kraj Okres:          

Obec:          Část obce:          PSČ:          

Ulice: č.p.: č.o.:

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Kontaktní údaje

Telefon: +420          E-mail:          Datová schránka:          

RED-IZO:          

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu
Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky:          

Číslo účtu:          –          /

1/7

VZOR



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před:          Jméno:          Příjmení:          Titul za:          

Funkce osoby:          

Telefon: +420          E-mail:          

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Zástupce pro věcná jednání při realizaci projektu

Titul před:          Jméno:          Příjmení:          Titul za:          

Telefon: +420          E-mail:          

Informace o projektu (Nahrazuje samostatnou přílohu k žádosti o dotaci – PROJEKT)

Název projektu: Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2025/2026

-

Místo realizace projektu:*
* Doplňte všechna zapsaná zařízení školního stravování v Rejstříku škol a školských zařízení. Nebude-li tak učiněno, bude žádost 
vrácena k doplnění!

Název:  školní jídelna  školní jídelna – výdejna výdejna lesní mateřské školy

IZO zařízení školního stravování:          

Kraj: Ústecký kraj Okres:          

Obec:          Část obce:          PSČ:          

Ulice:          č.p.:          č.o.:          

Odůvodnění žádosti:

         

Účel použití finančních prostředků (heslovitě – pouze konkrétní vymezení použití finančních prostředků):

         

Cíl projektu (stručně popsaný účel, kvantifikace měřitelnosti cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos 
a efekt pro cílovou skupinu a kraj):

         

Termín zahájení projektu:          Termín ukončení projektu: 30.6.2026

2/7

VZOR



Financování projektu

Aktivita
Jednotka školního 

stravování
Jednotkový 
náklad v Kč

Odhad 
počtu 

zapojených 
osob

Počet školních 
dní do 30. 6. 

2026

Celkové 
jednotkové 

náklady 
za jednotky 

školního 
stravování

Podpora školního 
stravování dětí 
v mateřských školách

Bezplatně poskytnuté 
školní stravování dětem 
v mateřských školách 
a v zařízeních školního 
stravování

63,56 0 0 0,00

Bezplatně poskytnuté 
školní stravování žákům 
do 10 let v základních 
školách a v zařízeních 
školního stravování

41,13 0 0 0,00

Podpora školního 
stravování žáků 
základních, středních 
škol a konzervatoří

Bezplatně poskytnuté 
školní stravování žákům 
ve věku 11-14 let 
v základních školách, 
středních školách, 
konzervatořích 
a v zařízeních školního 
stravování

44,86 0 0 0,00

Bezplatně poskytnuté 
školní stravování žákům 
ve věku 15 a více let 
v základních školách, 
středních školách, 
konzervatořích 
a v zařízeních školního 
stravování

49,54 0 0 0,00

Celkem 0 0,00

Celkové plánované náklady projektu: 0,00  Kč

Požadovaná dotace: 0,00  Kč

Procentuální podíl dotace na celkových nákladech projektu:       %

Komentář k rozpočtu:

         

3/7

VZOR



Povinné přílohy

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy). Plátci DPH dokládají smlouvu k 
účtu zveřejnému v registru plátců vedeném správcem daně příjemce.

– Výpis z evidence skutečných majitelů nebo doklady obsahující údaje o  skutečném majiteli 
právnické osoby podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších 
předpisů, ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo 
s  nahrazením novými údaji, jedná-li  se  o  evidující osobu (úplný výpis z  evidence skutečných 
majitelů lze nahradit výpisem částečným u  právnických osob v  právní formě nadace, nadačního 
fondu, ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového sdružení 
právnických osob, mezinárodní nevládní organizace a  školské právnické osoby neuvedené 
v § 7 zákona č. 37/2021 Sb.). V případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží 
údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 
majitelů, nebo pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, 
které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a  předloží doklady, z  nichž vyplývá 
vztah všech osob k  zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze  zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o  vyplacení podílu 
na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. Přílohu nedokládají příspěvkové 
organizace zřizované státem nebo územním samosprávním celkem. 

4/7

VZOR



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– žadatel není v úpadku, hrozícím úpadku ani není proti němu, resp. vůči jeho majetku, vedeno 
nebo  v  posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení ve  smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 
o  úpadku a  způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ani nedošlo v  jeho případě k  podání 
insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu nebo nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, ani 
na jeho majetek nebyla nařízena exekuce;

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

– žadatel není v likvidaci, resp. nenachází se  v  procesu zrušení bez  právního nástupce (likvidace, 
zrušení nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo v  procesu zrušení s  právním nástupcem 
(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti);

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
po předcházejícím rozhodnutí Evropské komise prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní 
a  neslučitelná se  společným trhem, ani  inkasní příkaz pro  navrácení protiprávní a  neslučitelné 
podpory, který dosud nebyl splacen; 

– žadateli nebyla v  posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za  umožnění výkonu nelegální 
práce podle § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů;

– žadatel není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č.  159/2006 Sb., o  střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a to i v případě, kdy je obchodní společnost 
ve  svěřenském fondu, jehož zakladatelem, správcem, obmyšleným nebo jinou osobou ve  smyslu 
zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, je veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů;

– žadatele nelze považovat za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 zákona č. 
304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů, 
ve znění pozdějších předpisů;

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

– žadatel nemá v  evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky nebo nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociálním zabezpečení nebo příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, ani  nemá jiné neuhrazené závazky po  lhůtě splatnosti ve  vztahu 
ke  státnímu rozpočtu, státnímu fondu, vůči orgánům veřejné správy České republiky (finanční 
úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, Ústeckému kraji 
a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový 
kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

5/7

VZOR



– proti statutárnímu orgánu žadatele nebo jakémukoli jeho členovi ani proti žadateli není zahájeno 
nebo vedeno trestní stíhání pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela s předmětem činnosti 
žadatele (organizace) nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku; 

– nebylo statutárnímu orgánu žadatele nebo jakémukoli jeho členovi ani žadateli sděleno podezření 
podle §  179b trestního řádu pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela s  předmětem 
činnosti žadatele (organizace) nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku; 

– nebyl statutárnímu orgánu žadatele nebo jakémukoli jeho členovi ani žadateli vydán trestní příkaz 
podle §  314e trestního řádu pro  trestný čin, jehož skutková podstata souvisela s předmětem 
činnosti žadatele (organizace) nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku, 
přičemž nejde o trestní příkazy podle § 314e odst. 6 písm. a) nebo b) trestního řádu; 

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník;

– stejné aktivity nejsou financovány z cizích zdrojů;

– žadatel informuje svého zřizovatele o  podání žádosti do  dotačního programu Potravinová pomoc 
dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2025/2026, pokud je žadatel příspěvková organizace;

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či  k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

6/7

VZOR



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

Pro řádné podání žádosti je  nutné vložit vygenerovanou žádost z  e-mailu, ve  formátu PDF se  všemi povinnými 
přílohami do  datové schránky a  s  uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem statutárního orgánu 
organizace, odeslat do datové schránky poskytovatele dotace: t9zbsva.

23.4. 2025

(uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis statutárního 
orgánu organizace)

7/7

VZOR



íslo 
íslo smlouvy u p0íjemce:
Registra�ní �íslo projektu:

O POSKYTNUTÍ NEINVESTINÍ RÁMCI DOTANÍHO PROGRAMU 
>POTRAVINOVÁ POMOC D�TEM V SOCIÁLNÍ NOUZI ÚSTECKÉM KRAJI <

uzav0ená dle ustanovení §10a zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních 
rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 (dále jen >zákon �. 250/2000 Sb.<)

SMLUVNÍ STRANY

Název: Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Ing. Jindrou Zalabákovou, 1. nám�stkem hejtmana
I
DI:
Bankovní spojení: eská spo0itelna, a.s.
íslo ú�tu: 
Zástupce pro v�cná jednání: Ing. Michaela Fibichová, referent odboru akolství, mláde~e 

a t�lovýchovy

(dále jen > <

P0íjemce
akola/bkolské za0ízení
Sídlo:

ý
I
Bankovní spojení:
íslo ú�tu: 

Zástupce pro v�cná jednání

Název, IZO, adresa za0ízení akolního stravování a místo poskytování bezplatného akolního 
stravování:

apsaný v ejst0íku bkol a bkolských za0ízení

(dále jen > 0íjemce< nebo >P0íjemce dotace<



uzavírají ní~e uvedeného dne, m�síce a roku tuto
O POSKYTNUTÍ NEINVESTINÍ RÁMCI DOTANÍHO PROGRAMU 

>POTRAVINOVÁ POMOC D�TEM V SOCIÁLNÍ NOUZI V ÚSTECKÉM KRAJI 202 <
(dále textu této smlouvy a v souvisejících ujednáních také >Smlouva< nebo >smlouva<)

Tato smlouva je uzav0ena v rámci dota�ního programu >Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi 
Ústeckém kraji 202 < schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje �. &&&.. ze 

dne&&& (dále také jen >Program<). Podmínky tohoto dota�ního programu jsou pro 0íjemce 
závazné ve v�cech touto smlouvou neupravených.  

ÁST 
P0edm�t smlouvy, ú�el a výbe dotace

Podmínky pou�ití dotace

souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje&&&& �. &.. ze dne &
poskytuje p0íjemci neinvesti�ní dotaci ve výai &, K� (slovy: & korun �eských), která bude 
p0evedena bezhotovostn� na ú�et p0íjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (ú�elovým 

za podmínky, �e ji p0íjemce stanoveným zp8sobem pou�ije nejpozd�ji do 30. 6. 

Ujednání pro pYípad poskytnutí dotace pYísp�vkové organizaci obce

souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje & �. &.. ze dne & 
poskytuje p0íjemci neinvesti�ní dotaci ve výai & K� (slovy: & korun �eských),
prost0edk8 Evropského sociálního fondu prost0ednictvím Opera�ního programu Zam�stnanost 
plus a 10 % rozpo�tu Ústeckého kraje, která bude p0evedena bezhotovostn� p0íjemci  v
ustanovením § 28 odst. 15 zákona �. prost0ednictvím bankovního ú�tu z0izovatele 
p0íjemce, �. ú�tu: &, pod UZ (ú�elovým znakem) 13021, za podmínky, ~e ji p0íjemce stanoveným 
zp8sobem pou~ije nejpozd�ji do 30. 6. 2026.

Dotace je krytá z prost0edk8 Evropského sociálního fondu prost0ednictvím Opera�ního programu 
Zam�stnanost plus (dále také jen >OPZ+<) ve výai 90 % a z rozpo�tu Ústeckého kraje ve výai 10 % 
na základ� Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních v�cí eské republiky (dále také jen 
>MPSV<) o poskytnutí dotace �. OPZ+&ze dne &. (dále také jen >Rozhodnutí MPSV<).

otace je poskytnuta na základ� ~ádosti o poskytnutí dotace ze dne &

Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém 
rámci Programu (dále >projekt<) za ú�elem poskytování bezplatného akolního

ování d�tem/~ák8m ohro~ený chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací
jejich~ rodina se ocitla v nep0íznivé finan�ní situaci (cílová skupina), a umo~nit tak nejen zlepaení 
podmínek pro 0ádný pr8b�h jejich akolní docházky, ale i p0edcházet p0ípadnému sociálnímu 
vylou�ení

V�cného zam�0ení bude dosa~eno prost0ednictvím jedné nebo více z t�chto aktivit:
Podpora akolního stravování d�tí v mate0ských akolách:
Bezplatn� poskytnuté akolní stravování d�tem v mate0ských akolách a v za0ízeních akolního 
stravování s jednotkovým nákladem ve výai 63,56 K�,
Podpora akolního stravování ~ák8 základních, st0edních akol a konzervato0í:
Bezplatn� poskytnuté akolní stravování ~ák8m do 10 let v základních akolách a v za0ízeních 
akolního stravování s jednotkovým nákladem ve výai K�,
Bezplatn� poskytnuté akolní stravování ~ák8m ve v�ku 11 14 let v základních akolách, 
st0edních akolách, konzervato0ích a v za0ízeních akolního stravování s jednotkovým nákladem 
ve výai K�,



Bezplatn� poskytnuté akolní stravování ~ák8m ve v�ku 15 a více let v základních akolách, 
st0edních akolách, konzervato0ích a v za0ízeních akolního stravování s jednotkovým nákladem 
ve výai K�.

Dotace bude poskytnuta jednorázov� bankovním p0evodem na ú�et P0íjemce uvedený v záhlaví 
této smlouvy/ú�et z0izovatele p0íjemce uvedený v �l. I. této smlouvy do 30 dn8 ode dne nabytí 
ú�innosti této smlouvy.

Dotace nenapl)uje znaky ve0ejné podpory ve smyslu �l. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie.

Cílová skupina:

Cílová skupina zahrnuje d�ti a ~áky ve v�ku 2 kte0í:

jsou zapojeni do p0edakolního vzd�lávání v mate0ských akolách, jsou ~áky základních akol, 
~áky st0edních akol nebo ~áky konzervato0í, a 
jejich~ rodina je ohro~ena chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací nebo se

nep0íznivé finan�ní situaci
(dále také jen >cílová skupina<).

Ob� výae uvedené podmínky musí být spln�ny zárove). 

Za dít�/~áka, jeho~ rodina se ocitla v nep0íznivé finan�ní situaci, lze pova~ovat dít�/~áka 
~ijícího v rodin�, její~ finan�ní situace nedovoluje, aby mu bylo poskytováno akolní stravování 
za úplatu. Do podpo0ené cílové skupiny lze za0adit d�ti/~áky na základ� p0íjmové a sociální 
situace rodin, která bude dolo~ena �estným prohláaením zletilého ~áka / zákonného 
zástupce dít�te / jiné osoby, které bylo rozhodnutím p0ísluaného orgánu sv�0eno dít� do pé�e 
nahrazující pé�i rodi�8 / poru�níka / osoby, které bylo sv�0eno dít� do p�stounské pé�e, 
proto~e o n�j nem8~e pe�ovat ~ádný z rodi�8 (dále také jen >�estné prohláaení<), o pobírání 
dávky státní sociální podpory p0ídavek na dít� nebo o pobírání humanitární dávky 
vyplácené cizinc8m s do�asnou ochranou nebo o posouzení nep0íznivé finan�ní situace 
rodiny dít�te t0etí , dle podmínek uvedených v odst. 

Podmínky a zp8sob zapojení do cílové skupiny:
rodina dít�te/~áka pobírá dávky státní sociální podpory 3 p0ídavek na dít� 3 dokládá se 
�estným prohláaením,
rodina dít�te/~áka pobírá humanitární dávku vyplácen cizinc8m s do�asnou ochranou
3 dokládá se �estným prohláaením,
nep0íznivá finan�ní situace dít�te/~áka je posouzena t0etí stranou a tato strana vyjád0í 
souhlasné stanovisko k zapojení dít�te/~áka do projektu 3 dokládá se �estným prohláaením 
se souhlasným stanoviskem t0etí strany. T0etí stranou se pro tento ú�el rozumí 0editel 
akoly/akolského za0ízení (dle zákona �. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o 
zm�n� n�kterých zákon8), kde dít�/~ák plní akolní docházku nebo mu je poskytováno 
akolní stravování.

estné prohláaení se dokládá pouze jednou p0i zapojování dít�te/~áka do projektu v daném 
akolním roce, kdy je vyhláaen rogram, tzn. �estné prohláaení potvrzené nejd0íve od 15. 8. 
2025. Dít�/~ák je zapojen do projektu nejd0íve od data uvedeném na �estném prohláaení.
Vzor �estného prohláaení je p0ílohou �. 3 Programu.

Dotace je poskytnuta ú�elov� a m8~e být pou~ita na úhradu uznatelných náklad8 p0ímo 
souvisejících s realizací projektu a vzniklých v rámci termínu realizace V rámci termínu 
realizace projektu musí být v~dy veakeré uznatelné náklady/výdaje uhrazeny s výjimkou 
mzdových náklad8, které mohou být uhrazeny do 20. 7. 2026.

Pokud ~ák v rámci akolní docházky dosáhne v pr8b�hu akolního roku 27 let, potravinová pomoc v souladu s Výzvou OPZ+ Potravinová pomoc 
d�tem v sociální nouzi (2) �. 03_25_081 odebrána.
V p0ípad� legislativní úpravy v souvislosti s plánovaným p0ijetím zákona o dávce státní sociální pomoci budou automaticky uplat)ovány nové pojmy v 
souladu s platnou legislativou bez nutnosti zm�n ve Smlouv�.
Tzv. humanitární dávka vyplacená cizinc8m s do�asnou ochranou (dle zákona �. 66/2022 Sb., o opat0eních v oblasti zam�stnanosti a oblasti sociálního 
zabezpe�ení v ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace), je p0ísp�vek na zajiat�ní základních ~ivotní
pot0eb a zárove) p0ísp�vek na úhradu náklad8 na bydlení/ubytování.



Termín zahájení realizace projektu:&
Termín ukon�ení realizace projektu:

Uznatelným nákladem je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný, který je 
právními p0edpisy eské republiky vropské unie

�ástí pro ~adatele a p0íjemce v rámci Opera�ního programu Zam�stnanost plus pro 
jednotkovými náklady zam�0ené na podporu akolního stravování a Výzvou �. 03_22_026 

názvem Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi ( a spl)uje vaechny následující podmínky:
a) vyhovuje zásadám efektivnosti, ú�elnosti a hospodárnosti, 
b) vznikl p0íjemci v p0ímé souvislosti s provád�ním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

rámci termínu realizace projektu (krom� výjimky úhrady mzdových náklad8 dle 
tohoto odst. písmena e) a zachycen v ú�etnictví p0íjemce dotace na jeho ú�etních dokladech, 
je identifikovatelný, ov�0itelný a podlo~ený prvotními podp8rnými doklady,

d) p0edstavuje stanovený jednotkový náklad na dosa~enou (odebranou
stanovenou jednotku akolního stravování cílovou skupinou. Stanovený jednotkový náklad 
p0edstavuje p0ísp�vek na úhradu té �ásti akolního stravování, kterou hradí zákonný zástupce 
dít�te/~áka. Kladný rozdíl mezi stanoveným jednotkovým nákladem a aktuální cenou akolního 
stravování dle sm�rnice, která ur�uje cenu akolního stravování akoly akolského za0ízení m8~e 
akola akolské za0ízení vyu~ít na pokrytí ostatních náklad8 projektu nap0. na kancelá0ské 
pot0eby nutné k realizaci projektu, mzdové náklady akoly / akolského za0ízení na administraci 

e) mzdové náklady na administraci projektu, které vznikly do 30.06.2026 a byly uhrazeny do 

Neuznatelný náklad je náklad na:
po0ízení dlouhodobého a krátkodobého finan�ního majetku,
úroky, penále, pokuty a jiné sankce,
opat0ení pro mo~né budoucí ztráty nebo dluhy,
nákupy pozemk8 
ztráty z devizových kurz8,
pohoat�ní a
uzav0ené leasingové smlouvy,
cestovné nad rámec zákona �. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8, pro zam�stnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
p0edpisu,
mzdy v�etn� odvod8 nad rámec platových p0edpis8 pro zam�stnance ve ve0ejných 
slu~bách a správ�,
náhrady mzdy za dobu nep0ítomnosti (dovolená, jiná nep0ítomnost, nemoc, svátek)

Závazné indikátory

Kód  Název indikátoru M�rná 
indikátoru

Indikátory, pro které jsou stanoveny cílové hodnoty jako závazek P0íjemce:

Celková hodnota potravinové pomoci K� Výstup
Po�et koncových p0íjemc8, kterým byla 
poskytnuta potravinová pomoc Výsledek

Indikátory se závazkem vykazovat dosa~ené hodnoty:

Po�et podpo0ených Rom8 Výstup

Po�et d�tí mladaích 18 let (potravinová pomoc) Výsledek
Po�et mladých lidí ve v�ku od 18 do 26 let 
(potravinová pomoc) Výsledek
Po�et koncových p0íjemc8 se zdravotním 
posti~ením (potravinová pomoc) Výsledek
Po�et státních p0ísluaník8 t0etích zemí (potravinová Výsledek



Po�et koncových p0íjemc8 zahrani�ního p8vodu a 
po�et kone�ných p0íjemc8, kte0í nále~í 
menainám (v�etn� marginalizovaných komunit, 

jako jsou Romové) 3 (potravinová pomoc)

Výsledek

Po�et koncových p0íjemc8 bez domova nebo 
po�et koncových p0íjemc8 vylou�ených z p0ístupu 
k bydlení (potravinová pomoc) Výsledek

Po�et ~en (potravinová pomoc) Výsledek

Po�et podpo0ených osob p8vodem z Ukrajiny Výsledek

Indikátory výstupu 
Tyto indikátory jsou ur�ené pro sledování a vyhodnocování provád�ných opat0ení a aktivit, 
které charakterizují konkrétní �innost. Podávají informace o okam~itých výstupech realizace 
jednotlivých operací/akcí/projekt8 v rámci rogramu. P0íjemci mají �innosti, které vedou ke 
vzniku výstup8 pln� pod kontrolou. Indikátory výstup8 vyjad0ují nap0. po�ty osob, které byly 
v rámci daného projektu podpo0eny. 

Indikátory výsledku 
Jedná se o indikátory s p0ímou vazbou na stanovené cíle. Slou~í k prokázání, zda bylo cíle 

rogramu dosa~eno. 
Indikátory výsledk8 vyjad0ují okam~ité efekty podpory, ke kterým doalo v dob� realizace 
projektu. Výsledky vznikají díky �innosti projektu, p0íjemci na n� mají výrazný vliv, ale jejich 
dosahování je z�ásti závislé i na vlivech nekontrolovatelných p0íjemci. 

ÁST 
Právní rámec pro poskytnutí neinvesti�ní dotace v rámci dota�ního programu 

>Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi Ústeckém kraji <

Právní vztahy související s poskytnutím dotace se 0ídí právními p0edpisy eské republiky 
a Evropské unie , dále pak zejména ustanoveními Rozhodnutí Evropské 
zákonem �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8, zákonem �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve0ejné správ� a o zm�n� n�kterých 
dalaích zákon8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, zákonem �. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 0ád)
ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, Rozhodnutí , které jsou pro P0íjemce dotace závazná.

P0íjemce prohlaauje, ~e se seznámil s p0ísluanými dokumenty, které se vztahují k dota�nímu 
programu Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi Ústeckém kraji 202 , zejména 
Obecnou �ástí a Specifickou �ástí pro ~adatele a p0íjemce Opera�ního programu 

Zam�stnanost plus uve0ejn�nými na webových stránkách , které tvo0í nedílnou 
sou�ást ujednání podle této Smlouvy. V p0ípad�, ~e shora uvedené dokumenty ukládají 
Poskytovateli povinnosti, zavazuje se je p0im�0en� plnit P0íjemce 
a pova~uje je i pro sebe za závazné.

p0ípad� rozporu ujednání této Smlouvy a výae uvedených dokument8 (nebo t�chto 
dokument8 navzájem) je stanoveno následující po0adí závaznosti pro ú�ely odstran�ní rozpor8:  

P0edpisy eské republiky a Evropské unie
Rozhodnutí 
Obecná a specifická �ást pravidel Opera�ního programu Zam�stnanost plus zam�0ena na 
podporu akolního stravování dostupná na webových stránkách

}ádost poskytovatele o ú�elovou neinvesti�ní dota�ního programu Potravinová 
d�tem v sociální nouzi Ústeckém kraji 202

http://www.esfcr.cz/
http://www.esfcr.cz/


ÁST 
ráva a povinnosti p0íjemce

P0íjemce prohlaauje, ~e dotaci p0ijímá a v této souvislosti se zavazuje:

P0íjemce je povinen pou~ít dotaci za ú�elem pro který byla dotace 
bezplatné akolní stravování d�tem/~ák8m ze zp8sobilé cílové skupiny

podmínkami sjednanými v této smlouv�. 

P0íjemce odpovídá za hospodárné a efektivní pou~ití dotace v ú�elem, na který byla 
p0íjemce v rámci poskytnutých dota�ních prost0edk8 realizuje více 

typ8 jednotek akolního stravování za dodr~ení ú�elu podmínek a p0i 
dodr~ení celkové výae dotace, nejedná se o poruaení podmínek poskytnutí dotace.

P0íjemce je povinen dotaci pou~ít pouze na úhradu uznatelných náklad8 na poskytování 
bezplatného akolního stravování d�tem/~ák8m cílové skupiny

P0íjemce je povinen poskytovat bezplatné akolní stravování cílové skupin� uvedené v �ásti I., 
této Smlouvy v rozsahu a kvalit�/nutri�ním slo~ení tak, jak je 

legislativou. P0íjemce je povinen vyu~ít finan�ní prost0edky na zajiat�ní bezplatného akolního 
stravování pouze k financování b�~ných výdaj8 za akolní stravování dle vyhláaky �. 107/2005 Sb., 
o akolním stravování, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, tj. v souladu s ú�elem schváleného projektu 
poskytovatele, který je stanoven poskytovateli (Ústeckému kraji) v rámci právního aktu 3
Rozhodnutí 

P0íjemce je povinen zajistit nákup potravin, p0ípravu hotových jídel a jejich poskytování formou 
bezplatného stravování cílové skupin�

P0íjemce je v~dy povinen nakupovat zbo~í a slu~by co nejhospodárn�ji, a to vzhledem k cenám 
v míst� a �ase obvyklým.

li p0íjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatn�ní odpo�tu této dan�, neuplat)uje 
odpo�et DPH v souvislosti s náklady projektu.

P0íjemce je povinen 0ídit a administrovat projekt, zejména evidovat �estná prohláaení zletilého 
~áka / zákonného zástupce podpo0eného dít�te/~áka, posouzení t0etí strany
dosa~ené po�ty odebraných/objednaných jednotek akolního stravování, sledovat výai 
uznatelných náklad8 do výae poskytnuté dotace, p0edávat pr8b�~nou zprávu o realizaci

a záv�re�n zpráv a finan�ní vypo0ádání 
dalaí sou�innost p0i 0ízení projektu oskytovateli a poskytovat sou�innosti p0i kontrolách projektu. 
Koordinátor 0editel akoly akolského za0ízení, nebo jím pov�0ený zástupce, který 
zabezpe�í koordinaci projektových aktivit na stran� 0íjemce a zajistí komunikaci a p0edávání 
podklad8 

poskytnuté dotace P0íjemce nesmí hradit neuznatelné náklady. Neuznatelným nákladem je 
náklad, jak je definován v �ásti této smlouvy.

P0íjemce je povinen vést ú�etnictví v souladu se zákonem �. ú�etnictví, ve zn�ní 
pozd�jaích p0edpis8. 

P0íjemce je povinen vrátit nevy�erpanou �ást dotace zp�t na ú�et oskytovatele, z n�ho~ mu 
byla poskytnuta v p0ípad�, ~e skute�n� vynalo~ené náklady budou ni~aí ne~ celkové plánované 
náklady projektu, a to do 10 pracovních dní po odsouhlasení záv�re�né zprávy o realizaci

a finan�ního vypo0ádání Poskytovatelem. P0ísp�vková organizace obce, které 
byla dotace poskytnuta prost0ednictvím bankovního ú�tu jejího z0izovatele v souladu s § 28 odst. 
15 zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8, má povinnost vrátit nevy�erpanou �ást dotace prost0ednictvím bankovního ú�tu 
jejího z0izovatele.



V p0ípad�, ~e se projekt neuskute�ní, je 0íjemce povinen obdr~ené finan�ní prost0edky 
neprodlen� vrátit na ú�et oskytovatele, z n�ho~ byla dotace na realizaci projektu poskytnuta, 
a to nejpozd�ji do 14 dn8 ode dne, kdy se o této skute�nosti dozv�d�l. Sou�asn� je povinen 
p0edat odboru akolství, mláde~e a t�lovýchovy Krajského ú0adu Ústeckého kraje avízo o vrácení 

Za neuskute�n�ní projektu se nepova~uje situace, kdy se ve akolním roce 202
projektu nezapojí ~ádné dít�/~ák. Dota�ní program umo~)uje pr8b�~né zapojování d�tí/~ák8 
b�hem celého akolního roku.

V p0ípad�, ~e P0íjemce nevrátí poskytnuté finan�ní prost0edky ve stanovené lh8t�, jedná se 
poruaení rozpo�tové kázn� ve smyslu ustanovení § 22 zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových 

územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 Poskytovatel dotace zahájí dalaí 
kroky k jejich vymáhání. Ustanovení tohoto odstavce se pou~ije i p0ípad� výpov�di smlouvy 

P0i pou~ití dotace je P0íjemce povinen zajistit, aby nedocházelo k duplicitnímu pou~ití finan�ních 
prost0edk8 z více zdroj8 na stejný uznatelný náklad. P0íjemce není oprávn�n �erpat na výdaje 
projektu prost0edky z jiných finan�ních nástroj8 EU, národních program8 �i jiných program8 
územních samospráv.

P0evod dotace na jiný subjekt �i mezi jednotlivými akol a akolskými za0ízení P0íjemcem není 
mo~ný. 

P0íjemce je povinen písemn� informov vaech zm�nách týkajících se tohoto 
smluvního vztahu a projektu poskytování bezplatného stravování, a to bez zbyte�ného odkladu, 
nejpozd�ji vaak do 7 dn8 k t�mto zm�nám doalo do datové schránk

li P0íjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby p0ípadné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo p0em�n� podle p0ísluaných právních p0edpis8 bylo p0ijato a~ p0edchozím souhlasu 
Poskytovatele. P0íjemce je povinen Poskytovateli poskytnout veakeré informace o zám�ru 

p0em�ny, které mohou podle názoru Poskytovatele ovlivnit podmínky a ú�el 
poskytnuté dotace. 

P0íjemce je povinen na ~ádost Poskytovatele bezodkladn� písemn� poskytnout po~adované 
dopl)ující informace související s poskytováním bezplatného akolního stravování (nap0. pro 
monitorování nebo evaluaci projektu)

P0íjemce je povinen uchovávat a archivovat originály doklad8 (smlouva o poskytnutí 
neinvesti�ní dotace, dokumentace ke kontrolám na míst�, výstup ze systému za0ízení akolního 
stravování, �estná prohláaení prokazující nep0íznivou p0íjmovou a sociální situaci rodiny 
zapojeného dít�te/~áka v�etn� posouzení t0etí strany pr8b�~ná a záv�re�ná zpráv

a finan�ní vypo0ádání , které dokládají dosa~ení jednotek akolního stravování).
P0íjemce je povinen 0ádn� uchovávat veakeré dokumenty související s
prokazující �erpání poskytnuté dotace na bezplatné akolní stravování
ukon�ení zp8sobem, který je v platnými právními p0edpisy eské 

. Lh8ta za�íná b�~et od 1. 1. následujícího roku po roce, na který byla dotace 

P0íjemce je povinen p0edlo~it

pr8b�~nou zprávu za období termínu zahájení realizace 

záv�re�nou zprávu o realizaci a finan�ní vypo0ádání celé 
období 

Vzory zpráv o realizaci projektu jsou p0ílohou �. 

P0i kontrole dodr~ování podmínek stanovených touto Smlouvou se postupuje 
dle zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve0ejné správ� a o zm�n� n�kterých zákon8 
(zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 a v souladu se zákonem �. 255/2012 
Sb., o kontrole, (kontrolní 0ád), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8.  P0i uplatn�ní sankcí za neoprávn�né 
pou~ití nebo zadr~ení dotace se postupuje podle § 22 zákona o rozpo�tových pravidlech. 



rámci ve0ejnosprávní kontroly bude kontrolováno dodr~ení veakerých podmínek �erpání 

P0íjemce je povinen v souladu se zákonem �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve0ejné správ� 
zm�n� n�kterých zákon8 (zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, 
souladu se zákonem �. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 0ád), umo~nit výkon kontroly vaech 

doklad8 vztahujících se k poskytnuté dotaci, umo~nit pr8b�~né ov�0ování souladu údaj8 
projektu uvád�ných ve zprávách o realizaci projektu se skute�ným stavem v míst� 

jeho realizace a poskytnout sou�innost vaem osobám oprávn�ným k provád�ní kontroly. T�mito 
oprávn�nými osobami jsou zam�stnanci odboru akolství, mláde~e a t�lovýchovy

rajského ú0adu Ústeckého kraje) a p0izvané osoby dle § 6 zákona �. 255/2012
Sb., o kontrole (kontrolní 0ád), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, dále pak /ídící orgán 
Ministerstvo financí eské republiky, Nejvyaaí kontrolní ú0ad, Evropská komise a Evropský ú�etní 
dv8r, p0ípadn� dalaí orgány oprávn�né k výkonu kontroly.

Kontrolní orgán je oprávn�n v rámci kontroly dodr~ování podmínek, za nich~ byla dotace 
poskytnuta, kontroly rozsahu a pr8b�hu poskytování bezplatného akolního stravování
po~adovat p0edlo~ení dalaích doklad8 a dokument8 týkajících se poskytování bezplatného 
akolního stravování. P0íjemce je povinen p0edlo~it dokumentaci o poskytnutí 
neinvesti�ní dotace �estná prohláaení k zapojení cílové skupiny v�etn� posouzení t0etí strany
výstupy ze systému za0ízení akolního stravování originální ú�etní , zprávy o realizaci 

v rozsahu stanoveném kontrolním orgánem.

P0íjemce je povinen informovat oskytovatele o jakýchkoli kontrolách a auditech provedených 
, dále je té~ povinen na ~ádost oskytovatele, 0ídícího 

orgánu, Platebního orgánu nebo Auditního orgánu poskytnout veakeré informace o výsledcích 
t�chto kontrol a audit8 v�etn� protokol8 z kontrol a zpráv o auditech.

P0íjemce je povinen s Poskytovatelem spolupracovat p0i pln�ní jeho povinnosti v8�i Ú0adu pro 
ochranu hospodá0ské sout�~e a Evropské komisi.

P0íjemce je povinen plnit i veakeré dalaí povinnosti vyplývající zejména 
právních p0edpis8 eské republiky a Evropské unie, Rozhodnutí Specifické a Obecné 

�ásti pravidel dota�ní programu Potravinová pomoc d�tem sociální nouzi 
Ústeckém kraji 202

P0íjemce je povinen dosa~ené hodnoty indikátor8 uvedených v ásti I, odst. 
; definice indikátor8 je obsa~ena v Obecné �ásti pravidel pro ~adatele a p0íjemce 

v rámci O

p0ípad�, ~e je P0íjemce evidující osobou podle zákona �. 37/2021 Sb., o evidenci skute�ných 
majitel8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, je povinen informovat Poskytovatele o zm�nách svého 
skute�ného majitele a kdykoli na vyzvání Poskytovatele nebo /ídícího orgánu p0edlo~it 
pr8kazné dokumenty, které dokládají správnost údaj8 o jeho skute�ném majiteli zapsaných 
evidenci skute�ných majitel8. 

projektem dodr~ovat pravidla hospodá0ské sout�~e, zejména pravidla pro 
zadávání ve0ejných zakázek a poskytování ve0ejné podpory. Zadávat ve0ejné zakázky v
se zákonem �. 134/2016 Sb., o zadávání ve0ejných zakázek, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, jestli~e 
se P0íjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona 
a dodr~ovat v �erpáním dotace veakeré dalaí obecn� závazné právní p0edpisy. 

P0íjemce má právo:

P0íjemce má právo vylou�it zapojené dít� ~áka z pr8b�hu realizace projektu m8~e 
nastat situace, kdy se P0íjemce rozhodne z vá~ných d8vod8 ukon�it úhradu stravného z
u n�kterého dít�te ~áka zapojeného do projektu. Lze tak u�init pouze v p0ípadech, kdy nejsou 
dodr~ovaná pravidla a dotace neplní sv8j ú�el (neefektivní plýtvání potravin P0íjemce v takové 
situaci dolo~í písemný zápis, který obsahuje informace:



o problému, který nastal (nap0. dlouhodobé �i opakující se aaování akolního stravování 
dob� nep0ítomnosti dít�te/~áka ve akole nebo neodebírání objednaného akolního 

stravování

o zp8sobu, jakým se pokusil problém 0eait (setkání se zákonnými zástupci, e mail nebo jiná 

o ukon�ení úhrady stravného ke konkrétnímu datu.

P0íjemce tento zápis p0ikládá k pr8b�~né/záv�re�né zpráv� a finan�nímu 
vypo0ádaní

P0íjemce má právo vydávat dotované akolní stravování zapojené cílové skupin� v pr8b�hu 
akolního roku 2025/2026 maximáln� do výae poskytnuté dotace.  Pokud p0íjemce dotace 
v pr8b�hu realizace projektu zjistí, ~e bude pot0ebovat vyaaí dotaci, ne~ kterou obdr~el z d8vodu 
nutnosti podpo0it více d�tí, m8~e podat do dota�ního programu dalaí ~ádost o dataci. 

ÁST 
Porubení rozpo�tové kázn�

Poruaením rozpo�tové kázn� je ka~dé neoprávn�né pou~ití nebo zadr~ení pen�~ních prost0edk8 
poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 a~ 3 zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech 
územních rozpo�t8 p0ípad�, ~e se 0íjemce dopustí poruaení rozpo�tové kázn� tím, ~e 
neoprávn�n� pou~ije nebo zadr~í poskytnutou dotaci, bude oskytovatel postupovat dle § 22 
zákona �. 250/2000 Sb. o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8 0íjemci ulo~en 
odvod v�etn� penále za prodlení s odvodem ve výai stanovené platnými právními p0edpisy.

ÁST V.
Výpov�� a zrubení smlouvy

Poskytovatel je oprávn�n vypov�d�t smlouvu v p0ípad�, ~e P0íjemce poruail smluvní povinnost 
stanovenou touto smlouvou nebo proti P0íjemci bylo zahájeno insolven�ní 0ízení. Výpov�� musí 
mít písemnou formu a nabývá ú�innosti uplynutím výpov�dní lh8ty, která �iní 30 dní. Ve 
výpov�dní lh8t� bude pozastaveno vyplácení dotace.

Smluvní strany m8~ou podat písemný návrh na zruaení smlouvy z d8vod8 uvedených v § 167 odst. 
1 správního 0ádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním vysloví souhlas, smlouva 
zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní stran�, která návrh 
smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká.

Smlouvu lze ukon�it také na základ� písemné dohody smluvních stran.

Spory z právních pom�r8 p0i poskytnutí dotace rozhoduje podle správního 0ádu Ministerstvo 
financí eské republiky

ÁST 

P0íjemce je povinen v p0ípad� informování sd�lovacích prost0edk8 uvést fakt, ~e 
byl podpo0en z prost0edk8 Evropského sociálního fondu a Ústeckého kraje

P0i propagaci typu publikací, internetových stránek �i jiných nosi�8 uvede P0íjemce 
skute�nost, ~e podpo0il Poskytovatel v provedení respektující jednotný vizuální styl 

Evropského sociálního fondu 3 Obecná �ást pravidel pro ~adatele 



a p0íjemce v rámci OPZ+, kapitola 19, dostupnou na P0íjemce je povinen v rámci 
povinné publicity projektu zve0ejnit povinný plakát na své internetové stránce, pokud taková 
stránka existuje, a na sociálních sítích, pokud P0íjemce n�jakou sociální sí6 vyu~ívá a umístit 
alespo) 1 povinný plakát formátu A3 nebo elektronické zobrazovací za0ízení velikosti minimáln� 
A3 s informacemi o projektu v míst� realizace projektu snadno viditelném pro ve0ejnost, jako jsou 
vstupní prostory budov. Pokud je projekt realizován na více místech, je povinný umístit tento 
plakát na vaech t�chto místech. Povinný plakát je k dispozici na webových stránkách Ústeckého 

Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2025/2026

Logo Ústeckého kraje ( oskytovatele) je ochrannou známkou, která po~ívá ochrany podle 
zákona �. 441/2003 Sb., o ochranných známkách zn�ní pozd�jaích p0edpis8 a o zm�n� 
zákona �. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, p0ísedících a státní správ� soud8 a o zm�n� 
n�kterých dalaích zákon8 (zákon o soudech a soudcích), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8

oskytovatele a Evropské unie musí být na vaech výstupech uvedeno na prioritní pozici.

P0íjemce je povinen p0edlo~it návrh zp8sobu pou~ití a umíst�ní loga oskytovatele ke schválení 
oskytovateli, p0ípadn� upravit návrh podle námitek p0edlo~it ho 

ke kone�nému schválení. Za zástupce pro v�cná jednání ý
ozna�ení smluvních stran.

ÁST VII.
ov�0ení ke zpracování osobních údaj8

Pov�0ení a ú�el zpracování osobních údaj8
Poskytovatel pov�0uje P0íjemce, jako~to zpracovatele, ke zpracování osobních údaj8, v�etn� 
citlivých údaj8 (dále jen >osobní údaje<), osob podpo0ených v projektu za ú�elem prokázání 
0ádného a efektivního nakládání s prost0edky Evropského sociálního fondu, které byly na 

Rozsah zpracování osobních údaj8 na základ� pov�0ení a jejich ochrana
P0íjemce je oprávn�n zpracovávat osobní údaje podpo0ené osoby v rozsahu vymezeném 
Obecné �ásti pravidel pro ~adatele a p0íjemce v rámci O

Osobní údaje je P0íjemce oprávn�n zpracovávat výhradn� v realizací projektu, 
zejména pak p0i p0íprav� zpráv o realizaci projektu.

Technické a organiza�ní zabezpe�ení ochrany osobních údaj8
P0íjemce je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje v Obecným na0ízením
o ochran� osobních údaj8 (na0ízení Evropského parlamentu a Rady �. 2016/679) a se zákonem 
�. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj8 ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, a to zejména takto:

Osobní údaje ve fyzické podob�, tj. listinné údaje �i na nosi�ích dat, budou uchovávány 
uzamykatelných schránkách, a to p odst. 4 této �ásti;

P0ístup ke zpracovávaným osobním údaj8m umo~ní P0íjemce pouze Poskytovateli, kontaktní 
osob� v dané akole, zodpov�dné za realizaci aktivit projektu na stran� P0íjemce a orgán8m 
oprávn�ným provád�t kontrolu;
Zam�stnanci P0íjemce, kterým bude umo~n�n p0ístup ke zpracovávaným osobním údaj8m, 

P0íjemcem dolo~iteln� pou�eni o povinnosti zachovávat ml�enlivost podle zákona
�. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8.

Doba zpracování 
P0íjemce je oprávn�n zpracovávat osobní údaje po dobu deseti let od ukon�ení realizace 

p0i�em~ tato lh8ta za�íná b�~et 1. ledna následujícího kalendá0ního roku poté, kdy 
byla poskytovateli vyplacena záv�re�ná platba, p0íp. kdy poskytovatel poukázal p0eplatek 
dotace stanovený na základ� schváleného vyú�tování výdaj8 v záv�re�né ~ádosti o plat
zp�t MPSV. Bez zbyte�ného odkladu po uplynutí této doby je P0íjemce povinen provést likvidaci 
t�chto osobních údaj8. 

http://www.esfcr.cz/
https://www.kr-ustecky.cz/potravinova-pomoc-detem-v-socialni-nouzi-v-usteckem-kraji-2025-2026/d-1794644/p1=302083


ÁST 
tatní ujednání

Tato smlouva bude zve0ejn�na dle §10d odst. 1 zákona �. 250/2000 Sb. na ú0ední 
desce poskytovatele zp8sobem umo~)ujícím dálkový p0ístup do 30 dn8 ode dne uzav0ení 
smlouvy, co~ se týká i p0ípadných dodatk8 ke smlouv�, a to po dobu nejmén� 3 let ode dne 
zve0ejn�ní. Smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího uzav0ení. 

K� �i p0esahujících tuto �ástku uzav0eným dodatkem, která je zve0ej)ována pouze na 
ú0ední desce

úplném zn�ní uve0ejn�na prost0ednictvím registru smluv 
postupem dle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, 
uve0ej)ování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8. P0íjemce prohlaauje, ~e souhlasí s uve0ejn�ním svých osobních údaj8 obsa~ených 
této smlouv�, které by jinak podléhaly zne�iteln�ní, v registru smluv, pop0. disponuje souhlasem 

t0etích osob uvedených na své stran� s uve0ejn�ním jejich osobních údaj8 v registru smluv, které 
by jinak podléhaly zne�iteln�ní. Smluvní strany se dohodly na tom, ~e uve0ejn�ní v

oskytovatel, který zárove) zajistí, aby informace o uve0ejn�ní této smlouvy byla 
zaslána 0íjemci do datové schránky ID&&./na e mail: &&@....... Smlouva nabývá platnosti 
dnem jejího uzav0ení a ú�innosti dnem uve0ejn�ní v Pou~ije se pouze 
p0ípad�, ~e smlouva je uve0ej)ována v

Tato smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího uzav0ení. 
K�)

Tuto smlouvu lze m�nit �i dopl)ovat pouze po dohod� smluvních stran formou písemných 
a �íslovaných dodatk8 nestanoví

této smlouv� není stanoveno jinak, pou~ijí se p0im�0en� na právní vztahy z ní vyplývající 
p0ísluaná ustanovení zákona �. 250/2000 Sb., správního 0ádu, p0ípadn� p0ísluaná ustanovení 
ob�anského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 0ádu. 

Osobní údaje obsa~ené v této smlouv� budou oskytovatelem zpracovávány pouze pro ú�ely 
pln�ní práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným ú�el8m nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem pou~ity. Poskytovatel p0i zpracovávání osobních údaj8 postupuje v
platnými právními p0edpisy, zejména s Na0ízením EU o ochran� osobních údaj8 (GDPR). 

Podrobné informace o ochran� osobních údaj8 jsou dostupné na webových stránkách 

P0íjemce podpisem této smlouvy potvrzuje, ~e skute�nosti, o kterých provedl prohláaení 
v �estných prohláaeních dolo~ených jako p0ílohy k ~ádosti o dotaci, se ke dni podpisu smlouvy 
nezm�nily. 

podepsána a é podob� O poskytnutí dotace 
a uzav0ení této smlouvy bylo rozhodnuto Ústeckého kraje usnesením 
�. &&&& ze dne &&&&&..

Ústí nad Labem V &&&&&&&&&&&&&&&&&

&&&&&&&&&&&&&&&&&. &&&&&&&&&&&&&&&&&&

Ústecký kraj
Ing. Jindra Zalabáková

ám�st � hejtmana Ústeckého kraje 
pro oblast akolství, mláde~e a sportu na 
základ� pov�0ení dle usnesení Rady 
Ústeckého kraje �. 008/3R/2024

P0íjemce
Název p0ísp�vkové o
Jméno statutárního zástupce

http://www.kr-ustecky.cz/


ESTNÉ PROHLÁaENÍ O P/ÍJMOVÉ A SOCIÁLNÍ SITUACI ZA ÚELEM PROMINUTÍ ÚPLATY ZA aKOLNÍ 

STRAVOVÁNÍ RÁMCI DOTANÍHO PROGRAMU POTRAVINOVÉ POMOCI D�TEM V SOCIÁLNÍ 

ÚSTECKÉM KRAJI 202

Já, ní~e podepsaná/ý �estn� prohlaauji, ~e k ní~e uvedenému dni spl)uji alespo) jednu z následujících 
podmínek:

pobírám dávku státní sociální podpory 3 p0ídavek na dít�
pobírám humanitární dávku vyplácené cizinc8m s do�asnou ochranou
nep0íznivá finan�ní situace rodiny dít�te byla posouzena 3. stranou

Souhlasím se zapojením výae uvedeného dít�te/~áka do projektu rámci dota�ního programu 
Potravinové pomoci d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 202 v n�m~ je cílové skupin� 
poskytováno bezplatné akolní stravování d8vodu ohro~ení chudobou a materiální nebo potravinou 
deprivací nep0íznivé finan�ní situace rodiny dít�te/~áka

Zavazuji se 0ídit vnit0ním 0ádem akolní jídelny, se kterým jsem byl seznámen/a. 

Beru na v�domí povinnost p0ihlaaovat a odhlaaovat akolní stravování podle vnit0ního 0ádu akolní jídelny 
zejména v dob� nep0ítomnosti výae uvedeného dít�te ~áka ve akole. 

Jestli~e dodr~ován 0ád sv8j ú�el (neefektivní plýtvání potravin) má 0editel 
akoly/akolského za0ízení právo vylou�it dít�/~áka z

Souhlasím se zpracováním osobních údaj8

Veakeré uvedené údaje jsou pravdivé a jsem si v�dom/a d8sledk8 uvedením nepravdivých údaj8. 

V &&&&&&&&..&&&&..&&...&                       dne&&&&&&&&..

&&&&&&&&&&&&&&&&&&
zletilého ~áka/ zákonného zástupce / jiné osoby, které bylo rozhodnutím p0ísluaného orgánu 

sv�0eno dít� do pé�e nahrazující pé�i rodi�8 / poru�níka/osoby, které bylo sv�0eno dít� do p�stounské 
pé�e, proto~e o n�j nem8~e pe�ovat ~ádný z rodi�8

Zaakrtn�te odpovídající podmínku nebo více podmínek, pokud je spl)ujete.
p0ípad� legislativní úpravy v souvislosti s plánovaným p0ijetím zákona o dávce státní sociální pomoci budou automaticky uplat)ovány nové 

humanitární dávka vyplacená cizinc8m s do�asnou ochranou (dle zákona �. 66/2022 Sb., o opat0eních v oblasti zam�stnanosti a o
sociálního zabezpe�ení v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace), je p0ísp�vek na zajiat�ní 
základních ~ivotních pot0eb a zárove) p0ísp�vek na úhradu náklad8 na bydlení/ubytování.
T0etí stranou se pro tento ú�el rozumí 0editel akoly/akolského za0ízení (dle zákona �. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o zm�n� 
n�kterých zákon8), kde dít�/~ák plní akolní docházku nebo mu je poskytováno akolní stravování.

Jméno a p0íjmení dít�te/~áka

Datum narození dít�te/~áka

Zapsán/a do akoly akolského za0ízení 
(název, I ) zapojeného do projektu 
rámci dota�ního programu Potravinové 

pomoci d�tem v sociální nouzi 
Ústeckém kraji

Název:

I

Jméno a p0íjmení zákonného zástupce / 
jiné osoby, které bylo rozhodnutím 
p0ísluaného orgánu sv�0eno dít� do pé�e 
nahrazující pé�i rodi�8 / poru�níka / 
osoby, které bylo sv�0eno dít� do 
p�stounské pé�e, proto~e o n�j nem8~e 
pe�ovat ~ádný z rodi�8



POSOUZENÍ T/ETÍ STRANY 3 /EDITELE aKOLY/aKOLSKÉHO ZA/ÍZENÍ, KDE DÍT�/}ÁK 
PLNÍ aKOLNÍ DOCHÁZKU NEBO MU JE POSKYTOVÁNO aKOLNÍ STRAVOVÁNÍ

Souhlasím se zapojením výae uvedeného dít�te/~áka do projektu rámci dota�ního
>Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji <. D8vodem
zapojení dít�te/~áka do cílové skupiny nep0íznivá finan�ní situace rodiny dít�te.

Stru�ný popis situace rodiny dít�te:

posouzení ke dni: &&&&&&&&&&&&&&&&&.

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&

Razítko a p 0editele akoly akolského za0ízení, 
kde dít�/~ák plní akolní docházku nebo mu je poskytováno akolní stravování



Toto~nost a kontaktní údaje správce osobních údaj8
Ministerstvo práce a sociálních v�cí
Na Po0í�ním právu 1/376

Datová schránka: sc9aavg
Kontaktní údaje pov�0ence pro ochranu osobních údaj8
Kontaktní údaje pov�0ence jsou uve0ejn�ny na webových stránkách: 

Ú�el zpracování osobních údaj8 
V souladu s �l. 6 na0ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
ochran� fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj8 a o volném pohybu t�chto 

údaj8 a o zruaení sm�rnice 95/46/ES (dále jen >Obecné na0ízení o ochran� osobních údaj8<), jsou údaje 
uvedené v tomto �estném prohláaení shroma~�ovány a zpracovávány výhradn� za ú�elem prokázání 
0ádného a efektivního nakládání s prost0edky Evropského sociálního fondu plus, které byly na realizaci 

�ního programu Zam�stnanost plus. Údaje z tohoto formulá0e budou 
pou~ity pro p0ípravu zpráv o realizaci projektu. Tento formulá0 m8~e být kontrolován pracovníky 
implementa�ní struktury uvedeného programu nebo osobami pov�0enými k provedení kontroly p0i 

hování ml�enlivosti o vaech kontrolovaných údajích.
Právní základ pro zpracování osobních údaj8
Ministerstvo práce a sociálních v�cí je jako~to správce osobních údaj8 zpracovávaných v souvislosti s 
realizací projekt8 podpo0ených z Opera�ního programu Zam�stnanost plus oprávn�no zpracovávat 
tomto formulá0i uvedené osobní údaje podpo0ené osoby na základ� na0ízení Evropského parlamentu 

dy (EU) �. 2021/1057 ze dne 24. �ervna 2021, kterým se z0izuje Evropský sociální fond plus (ESF+) a 
zruauje na0ízení (EU) 1296/2013 (zejména jeho p0íloha I).
Realizátor projektu podpo0eného z Opera�ního programu Zam�stnanost plus je oprávn�n 
zpracovávat v tomto formulá0i uvedené osobní údaje podpo0ené osoby na základ� pov�0ení 
vydaného správcem (tj. Ministerstvem práce a sociálních v�cí) v souladu s �l. 28 Obecného na0ízení o 
ochran� osobních údaj8.
Doba uchovávání osobních údaj8

formulá0i uvedené osobní údaje jsou/budou uchovávány pro ú�ely jejich zpracování 
souladu s �l. 5 odst. 1 písm. e) Obecného na0ízení o ochran� osobních údaj8, po dobu deseti let od 

ukon�ení realizace projektu.
Pou�ení o právech podle �l. 13 a 14 Obecného na0ízení o ochran� osobních údaj8
Podpo0ená osoba má právo po~adovat p0ístup ke svým osobním údaj8m (tedy informaci, jaké osobní 
údaje jsou zpracovávány), a vydání kopie zpracovávaných osobních údaj8. 
Podpo0ená osoba má právo na to, aby správce bez zbyte�ného odkladu opravil nep0esné osobní 
údaje, které se ho týkají, nebo doplnil neúplné osobní údaje.  
p0ípad�, ~e se podpo0ená osoba domnívá, ~e jsou její osobní údaje zpracovávané realizátorem 

projektu a/nebo správcem nep0esné, má právo na omezení zpracování do doby ov�0ení p0esnosti 
osobních údaj8. 
}ádost o p0ístup ke svým osobním údaj8m a ~ádost o opravu zpracovávaných osobních údaj8 lze 
podat v elektronické form� a zaslat na adresu: 
Pokud se podpo0ená osoba domnívá, ~e zpracováním jejích osobních údaj8 bylo poruaeno Obecné 
na0ízení o ochran� osobních údaj8, má právo podat stí~nost u Ú0adu pro ochranu osobních údaj8.
Neposkytnutí osobních údaj8 m8~e mít za následek nepodpo0ení v rámci projektu.
Vyu~ití informa�ních systém8 MPSV a SSZ
Krom� v tomto formulá0i uvedených osobních údaj8 mohou být v realizací projektu 
podpo0eného z Opera�ního programu Zam�stnanost plus Ministerstvem práce a sociálních v�cí nebo 
osobami oprávn�nými k provedení kontroly zpracovávány i dalaí osobní údaje týkající se podpo0ené 
osoby, které jsou obsa~eny v systémech Ministerstva práce a sociálních v�cí a eské správy sociálního 
zabezpe�ení, pokud se jedná o údaje nezbytné pro zajiat�ní výae uvedeného ú�elu. T�mito osobními 
údaji jsou nap0. údaje o tom, zda je podpo0ená osoba uchaze�em o zam�stnání vedeným v evidenci 
Ú0adu práce eské republiky, zda je podpo0ená osoba zam�stnána a po jakou dobu, zda je 
podpo0ená osoba osobou samostatn� výd�le�n� �innou.

mailto:esf@mpsv.cz


Registraní íslo projektu ÚK v rámci OPZ+
Název projektu ÚK v rámci OPZ+

íslo smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen smlouva)
Název projektu pYíjemce dotace

Sledované období
Výae pYid�lené dotace v K 
Závazný ukazatel v %

Název pYíjemce

IO

Titil, jméno a pYíjmení statutárního orgánu organizace
Titul, jméno a pYíjmení zhotovitele zprávy 
Telefonní kontakt na zhotovitele zprávy
E-mail zhotovitele zprávy

íslo a název indikátoru Celkem za sledované období 

990013 Celková hodnota potravinové pomoci 0,00 K

991202 Poet konených pYíjemco, kterým byla poskytnuta potravinová 

679001 Poet podpoYených Romo

991302 Poet d�tí mladaích 18 let (potravinová pomoc)

991311 Poet mladých lidí ve v�ku od 18 do 29 let (potravinová pomoc)

991702 Poet koncových pYíjemco se zdravotním posti�ením 
(potravinová pomoc)

991602 Poet státních pYísluaníko tYetích zemí (potravinová pomoc)

991603 Poet koncových pYíjemco zahraniního povodu a poet 
konených pYíjemco, kteYí nále�í k menainám (vetn� 
marginalizovaných komunit, jako jsou Romové) - (potravinová pomoc)

PRoB�}NÁ ZPRÁVA O REALIZACI PROJEKTU
1. ÚDAJE O PROJEKTU OPZ+ A ZPRÁV� O REALIZACI PROJEKTU

Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2

1. MONITOROVACÍ INDIKÁTORY
A. V�CNÁ ÁST ZPRÁVY O REALIZACI PROJEKTU

2. ÚDAJE O PYÍJEMCI A ZHOTOVITELI ZPRÁVY O REALIZACI PROJEKTU

Místo poskytování akolního stravování - název zaYízení akolního 
stravování (akolní jídelna, akolní jídelna - výdejna, výdejna lesní 
mateYské akoly), adresa, IZO

Identifikátor

NapY. akolní jídejna, V háji 1, 400 99 TYeskoprsky, IZO: 111 111 111

Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2025/2026  - doplIte název 



991802 Poet koncových pYíjemco bez domova nebo poet koncových 
pYíjemco vylouených z pYístupu k bydlení (potravinová pomoc)

991502 Poet �en (potravinová pomoc)
SDP Poet podpoYených osob povodem z Ukrajiny

Byla ve sledovaném období provedena kontrola Vaaeho projektu?

Název subjektu, který provedl kontrolu

Datum zpracování a pospis statutárního orgánu organizace

C. PYehled výdajo projektu Potvr�te dolo�ení pYílohy
D. Zápis o vylouení osoby z projektu Potvr�te dolo�ení pYílohy

pYedefinovaná pole
pYedefinovaná pole
pole urená k vypln�ní
volitelná pole
pole urená k vypln�ní

B. PYÍLOHY ZPRÁVY O REALIZACI

DoplIující informace

3. ESTNÉ PROHLÁaENÍ A PODPIS ZPRÁVY O REALIZACI PROJEKTU

uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický 
podpis statutárního orgánu organizace

Pro úely podání zprávy o realizaci projektu dotaního projektu "Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2025/2026" podávám za pYíjemce 
dotace toto estné prohláaení.

estn� prohlaauji, �e vaechny transakce v rámci dotaního programu "Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2025/2026", jsou v�rn� 
zobrazeny v úetnictví a úetní doklady splIují po�adavky formální správnosti úetních doklado stanovené v § 11 zákona . 563/1991 Sb., o úetnictví ve zn�ní 

pozd�jaích pYedpiso.

Uve�te strun� záv�ry provedené kontroly

Byla ulo�ena nápravná opatYení, popY. jaká a jak byla spln�na?                              



ZáYí Yíjen

Podpora akolního 
stravování d�tí v 
mateYských akolách

Ma 63,56 K 0,00 K

ZSa 10 41,13 K 0,00 K
ZSa 14 44,86 K 0,00 K

ZSa 15 + 49,54 K 0,00 K

0,00 K
0,00 K

PYíjmení PodpoYen/a od PodpoYen/a do akolního stravování ZáYí 2025 Yíjen 2025
Poet odebraných 
jednotek akolního v K

Celkové zposobilé 
výdaje v K

C. PYEHLED VÝDAJo PROJEKTU ZA SLEDOVANÉ OBDOBÍ

PYEHLED PODPOYENÝCH D�TÍ/}ÁKo A ODEBRANÝCH JEDNOTEK aKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ ZA SLEDOVANÉ OBDOBÍ - prosím uvád�jte pouze d�ti/�áky, kteYí stravu v rámci projektu odebrali alespoI jednou (z dovodu automatického zapoítávání osob)

Druh jednotky akolního 
stravování Jednotkový náklad

Poet jednotek za jednotlivé m�síce Poet jednotek 

sledované období

Poet zapojených 
d�tí/�áko 

Zposobilé náklady  v 
K

Podpora akolního 
stravování �áko základních, 
stYedních akol a 
konzervatoYí

SOUHRNNÁ TABULKA DAT

Souet potu odebraných jednotek 
akolního stravování celkem

Souet celkových zposobilých náklado



PYíjmení PodpoYen/a od PodpoYen/a do Dovod vylouení Zposob Yeaení problému

D. ZÁPIS O VYLOUENÍ DÍT�TE/}ÁKA Z PROJEKTU



Registraní íslo projektu ÚK v rámci OPZ+
Název projektu ÚK v rámci OPZ+

íslo smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen smlouva)
Název projektu pYíjemce dotace

Sledované období
Výae pYid�lené dotace v K 
Závazný ukazatel v %

Název pYíjemce

IO

Titil, jméno a pYíjmení statutárního orgánu organizace
Titul, jméno a pYíjmení zhotovitele zprávy 
Telefonní kontakt na zhotovitele zprávy
E-mail zhotovitele zprávy

ZÁV�RENÁ ZPRÁVA O REALIZACI PROJEKTU A FINANNÍ VYPOYÁDÁNÍ DOTACE

1. ÚDAJE O PROJEKTU OPZ+ A ZPRÁV� O REALIZACI PROJEKTU

Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2

PYínos projektu pro cílovou skupinu, celkové zhodnocení projektu

2. PROBLÉMY PYI REALIZACI PROJEKTU

Popiat�, jak jste tyto problémy odstranili nebo navrhn�te postup jejjich Yeaení.

Popiate problémy, které jste m�li pYi realizaci projektu za sledované období, a které mají vliv na pln�ní jeho cílo.

A. V�CNÁ ÁST ZPRÁVY O REALIZACI PROJEKTU

2. ÚDAJE O PYÍJEMCI A ZHOTOVITELI ZPRÁVY PROJEKTU

Popis realizace projektu v. dodr�ování asového harmonogramu  (realizované aktivity v návaznosti na nárokované finanní prostYedky a jejich hodnocení)

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu (poet úastníko projektu a jejich kategorie, poet poskytnutých jednotek stravování)

Místo poskytování akolního stravování - název zaYízení akolního 
stravování (akolní jídelna, akolní jídelna - výdejna, výdejna lesní 
mateYské akoly), adresa, IZO

Identifikátor

NapY. akolní jídejna, V háji 1, 400 99 TYeskoprsky, IZO: 111 111 111

Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2025/2026  - doplIte název 



íslo a název indikátoru Celkem za sledované období Celkem za sledované období Celkem za celé projektové 
období od 1. 9. 2025 - 30. 6. 

990013 Celková hodnota potravinové pomoci 0,00 K 0,00 K 0,00 K

991202 Poet konených pYíjemco, kterým byla poskytnuta potravinová 

679001 Poet podpoYených Romo

991302 Poet d�tí mladaích 18 let (potravinová pomoc)

991311 Poet mladých lidí ve v�ku od 18 do 29 let (potravinová pomoc)

991702 Poet koncových pYíjemco se zdravotním posti�ením 
(potravinová pomoc)

991602 Poet státních pYísluaníko tYetích zemí (potravinová pomoc)

991603 Poet koncových pYíjemco zahraniního povodu a poet 
konených pYíjemco, kteYí nále�í k menainám (vetn� 
marginalizovaných komunit, jako jsou Romové) - (potravinová pomoc)

991802 Poet koncových pYíjemco bez domova nebo poet koncových 
pYíjemco vylouených z pYístupu k bydlení (potravinová pomoc)

991502 Poet �en (potravinová pomoc)
SDP Poet podpoYených osob povodem z Ukrajiny

Byla ve sledovaném období provedena kontrola Vaaeho projektu?

Název subjektu, který provedl kontrolu

Pro úely podání zprávy o realizaci projektu "Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2025/2026" podávám za pYíjemce dotace toto estné 
prohláaení.

estn� prohlaauji, �e vaechny transakce v rámci dotaního programu "Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2025/2026", jsou v�rn� 
zobrazeny v úetnictví, vaechny úetní doklady splIují po�adavky formální správnosti úetních doklado stanovené v § 11 zákona . 563/1991 Sb., o úetnictví ve 

zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a �e byla provedena úhrada vaech úetních doklado. 

Popiate, jaké nástroje publicity byly v monitorovacím období vyu�ity (prosím, pYilo�te pYílohou datové zprávy foto zveYejn�ného povinného plakátu na míst� 
realizace projektu a printscreen zveYejn�ného povinného plakátu na webových stránkcách i sociálních sítí organizace - pokud existují)

DoplIující informace

4. MONITOROVACÍ INDIKÁTORY

6. ESTNÉ PROHLÁaENÍ A PODPIS ZPRÁVY O REALIZACI PROJEKTU

Uve�te strun� záv�ry provedené kontroly

Byla ulo�ena nápravná opatYení, popY. jaká a jak byla spln�na?                              



Datum zpracování a pospis statutárního orgánu organizace

C. PYehled výdajo projektu Potvr�te dolo�ení pYílohy
D. Finanní vypoYádání dotace Potvr�te dolo�ení pYílohy
E. Zápis o vylouení osoby z projektu Potvr�te dolo�ení pYílohy
F. Dolo�ení povinné publicity Potvr�te dolo�ení pYílohy

pYedefinovaná pole
pYedefinovaná pole
pole urená k vypln�ní
volitelná pole

B. PYÍLOHY ZPRÁVY O REALIZACI PROJEKTU

uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický 
podpis statutárního orgánu organizace



Únor BYezen Kv�ten erven

Podpora akolního 
stravování d�tí v 
mateYských akolách

Ma 63,56 K 0,00 K

ZSa 10 41,13 K 0,00 K

ZSa 14 44,86 K 0,00 K

ZSa 15 + 49,54 K 0,00 K

0,00 K

0,00 K

PYíjmení PodpoYen/a od PodpoYen/a do akolního stravování BYezen 2026 Kv�ten 2026 erven 2026
Poet odebraných 
jednotek akolního v K

Celkové zposobilé 
výdaje v K

C. PYEHLED VÝDAJo PROJEKTU ZA SLEDOVANÉ OBDOBÍ

Souet celkových zposobilých náklado

PYEHLED PODPOYENÝCH OSOB A ODEBRANÝCH JEDNOTEK aKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ ZA SLEDOVANÉ OBDOBÍ - prosím uvád�jte pouze d�ti/�áky, kteYí stravu v rámci projektu odebrali alespoI jednou (z dovodu automatického zapoítávání osob) Souet potu odebraných jednotek 
akolního stravování celkem

Druh jednotky akolního 
stravování Jednotkový náklad

Poet jednotek za jednotlivé m�síce Poet jednotek 

sledované období

Poet zapojených 
d�tí/�áko 

Zposobilé náklady  v 
K

Podpora akolního 
stravování �áko základních, 
stYedních akol a 
konzervatoYí

SOUHRNNÁ TABULKA DAT



ástka 

#D�LENÍ_NULOU!

0,00 K

S odesláním vratky nevyerpané dotace vykejte, prosím, na pokyn Krajského úYadu Ústeckého kraje.
pYedefinovaná pole
pYedefinovaná pole
pole urená k vypln�ní
volitelná pole

D. FINANNÍ VYPOYÁDÁNÍ DOTACE za období od 1. 9. 2025 do 30. 6. 2026
Celkový pYehled pYíjmo projektu
Zdroj pYíjmu (poskytovatel)
Operaní program Zam�stnanost plus a Ústecký kraj - projekt 
Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2

ástka v K

0,00 K

ástka vratky nevyerpané dotace v K

Výae pYid�lené dotace v K (dle smlouvy)

Celkový pYehled financování 
Celkové pYíjmy za období od 1. 9. 2025 - 30. 6. 2026 v K

Celkové výdaje za období od 1. 9. 2025 - 30. 6. 2026 v K
Skutený podíl dotace na celkových nákladech v %
Vratka nevyerpané ásti dotace



PYíjmení PodpoYen/a od PodpoYen/a do Dovod vylouení Zposob Yeaení problému

E. ZÁPIS O VYLOUENÍ D�TÍ/}ÁKo Z PROJEKTU za sledované období


